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Organizačne spracoval: Mgr. Ján Angelovič. RNDr. Daniel Dudzik 

SLOVO NA ÚVOD 


Terajšie popretekové obdobie je pre nás, chovateioli poštových holubov časom na bilan­
covanie úspechov i sklamaní, ktoré dosiahli našeholuby v jednotlivých pretekoch asúťažiach. Je 
to zároveň obdobie. kedy by sme sa mali zamyslieť nad vlastnou prácou chovateľa , pnpadne nad 
plnením funkcionárskych povinností na všetkých úrovniach činnosti SZ CHPH. 

Nie všetko, čo sme si naplánovali sa podarilo, nie všetko, čo sa nám nepodarilo, je príči­
nou vonkajš(ch vplyvov a dian! Za mnohými nezvládnutými vecami a akciami je naopak slabá 
organizátorská a riadiaca práca nás, funkcionárov ZO , OZ i prezrdia Zväzu. Je preto namieste, 
aby sa každý z nás funkcionárovzamyslel nad svojou činnostou, aby sme sa poradili so svojím 
vnútorným "JA ", či sme prínosom pre jednotlivé úseky, ktoré riadime. Po racionálnom zhodno­
tení sa treba rozhodnôr: či pokračoval alebo nepokračovať vo svojej činnosti. Každý z nás má 
totiž svoje zamestnanie, kde musíme zaberať naplno, aby sme ekonomicky zabezpečili sVale 
rodiny i vysoké náklady na svojho kon(čka. 

Práca funkcionára v rôznych zložkách Zväzu je prácou naviac, od jej kvality závisíchod l a, 
Ol, lväzu a hlavne spokojnosť členov. Ak ju z rôznych dôvodovpezvládneme, je to zlé pre nás, 
nakolko to nepridáva na pOhode i zdraví kvôli oprávnenej kritike. l týchto dôvodov by sa mal 
každý zamyslieť nad svojou funkcionárskou činnosťou aprehodTwtif ju, aby sa vbudúcej sezóne 
neopakovali chyby a nedostatky, ktoré nás sprevádzali v tejto sezóne. 

V tomto čfsle informačného spravodaja sa venujeme predovšetkým výsledkom súťaž( 
ktoré vypfsala naša redakcia a výsledkom z oblastných združení. Myslíme si totiž, že výsledk 
priate/ova známych vás budú zaujfmať 

Prostredníctvom spravodaja sme pOŽiadali OZ C/-/P/-/ aj o nahláseniepočtu holubov, ktoré 
budú nasadzova ť na Národné preteky vbudúcom roku. Nebolo to nariadenie, cllceli smepomôcť 
pri vypracovávani propozícií a preh/adu na budúcoročné centrálne riadenie NP Žiaľ, nie všetci 
nám Ich zaslalí. Vyzývame preto tých funkc ionárov, ktorí sie nám prehlad neposlali, aby ste 
skúsili telefonicky alebo pfsomnou fom70udo 15. novembra nahlásiťpočty holubov na jednotlivé 
preteky. aby už na zasadnutí Valného zhromaždenia v Košiciach dňa 23. novembra 1997 sm 
mali ucelený prehľad o počte prihlásenýcti holubov. Len tak sa dajú vpredstihu a včas pripravit 
propoz!cie a rozpisy, ča ulah(;í práCUfunkcionárom OZ a skvalitní pľ{pravu holubov na preteky. 

Vtomto črsle mala byť zverejnená aj zápisnica zo zasadnutia Prez(dia SZ CHPH, ktoré sa 
konalo 18. - 19. septembra 1997. Nako lko ju nemáme ani po štyridsiatich dňoch k dispozicii, lak 
ešte aktuálne informácie zverejn(me v nasledujúcom (;is/e. 

Nové stanovy Zväzu sú \fytlačené a zástupCOVia Ol CHP/-/ si ich prevezmú na zasadnut( 
Va lného zllromaždenia v Košiciach. 

Vzávere chcem vyzvaf Vás, čitate/ov. ako ai ostatnýchčleno v našej organizácie, k úspešne! 
a užšej spolupráci. Tento informačný spravodal ie váš, čo vyplýva zo stanov amy, v redakcii, sme 
povinni rešpektovaf vaše požiadavky. zverejňova l vaše názory, príspevkv, športové výsledky. Ide 
len o to, aby sme ich od vás do redakcie dostávalí. 

RNDr. Daniel Dudzik 
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Poznatky zo zasielania dokumentácie 
potvrdzujúcej štarty pretekov v roku 1997 

Oldrich Šavara, predseda pretekovej komisie SZ CHPH 
Nasledujúce poznatky sú adresované všetkým holubov, s čím, samozrejme, nemožno súhlasiť. 

funkcionárom , ktorí zabezpečovali pre pretekovú Pri poukazovaní na nedostatky by sa dalo ísť 
komisiu vypracovanie aodosielanie dokumentácie, ďalej, ale ako som predostrel na začiatku, nie toto 
potvrdzujúcej štarty jednotlivých pretekov. Týkajú je cierom tohto príspevku. Iste nič nepredbehnem, 
sa však nás všetkých a preto ciefam zverejnenia je ak sa odvolám na rozhodnutie prezídia, ktoré si dalo 
hlada! nápravu v tomto smere. za ciel' vypracovať nové tlačivá protokolu o štarte, 

Napriek určitým zlepšeniam na tomto úseku zo vybral adoporučiť do pretekových plánov OZ CHPH 
strany oblastných združení, hodnotím situáciu vtej­ také miesta štartov v Českej republike, v ktorých 
to oblasti funkcionárskej práce vel'mi negatívne a hodlá zabezpečit cestou českého zväzu stálych pla­
považujem ju za neuspokojivú Na podrobný roz­ tených štartérov. Tieto opatrenia by mali viesť k 
bor nie je určite priestor, ale považujem 7a nutné zjednodušeniu zabezpečovania štartov pretekov a 
poukázať na najzávažnejšie nedostatky LO strany následne dokumentácie z nich. Ak by sa do úspeš­
niektorých OZ CHPH. ného konca dotiahol model vzájomného potvrdzo­

V úvode musím konštatovat", že sú oblastné vania štartov oblastných združení, potvrdzovanie 
združenia, kde si funkcionári vykonali svoju prácu na políCii či čerpadlách by sa stalo bezpredmet­
zodpovedne a s patričnou profesionalitou. K ta­ ným. Uvedený model bude predmetom rokovania 
kýmto OZ patria Bratislava, Trenčín, Poprad, Žili­ Valného zhromaždenia a preto by bolo vhodne ta­
na, Terchová, Trnava a Senica. U uvedených OZ kéto riešenie prerokova!v oblastných združeniach. 
CHPH nedošlo k meškaniu protokolov ani k chy­ Som toho názoru, že ibapotvrdzovanie vopred ur­
bám v ich potvrdzovaní, ba bola tu snaha hlásiť čeným alebo vzájomným štartérom sa dá zabezpe­
každú zmenu v pretekovom pláne. čil poriadok. 

Na druhej strane je potrebné poukázaf na ne­ Vkrátkosti sa chcem dotknú! aj organizácie ná­
dostatky v OZ CHPH Košice, Levice, Nitra, Považ­ rodných pretekov Ako iste viete, k národným pre­
ská Bystrica atď. , kde prácu v tomto smere podce­ tekom boli vydané propozície, ktoré presne vyme­
ňujú avystavujú tak svojich členov riziku , že im v dzovali spoločný štart, spoločný zraz na prechode 
budúcnosti kvôli nedostatočne č i neúplne zdoku­ na Cínovci i pokyny pre tíansport na miesta štar­
mentovaným protokolom nebudú uznané preteky. tov. To, že niektoré OZ CHPH nemali na tieto prete­

Som presved če ný, že ak by prezídium na za­ ky zabezpečenú dopravu a na druhej strane boli 
sadnutí v Poprade nepristupovalo k predloženým niektoré prepravnéprostriedky poloprázdne, svedčí 
dokumentom s velkou dávkou tolerancie, tak by o nedobrej koordinácii, nehovoriac o rozdielnych 
sme odštartoval i lavínu obviňovania aosočovania, štartoch a o tom, že sa autá na Cínovci nevedeli 
ktorej dopad si neviem ani prestaviť. zísť Kvitujem preto aktivitu prezidentazväzu v tom­l 

Aké sú hlavné nedostatky? Nerešpektujú sa to smere a pokladám za vel'mi rozumné dosiahnuť 
predpísané pečiatky, medzi ktorými sa objavili uči­ čo najefektívnejšiu prepravu na národné preteky. 
lištia, hospodárske podniky či železničné stanice. Prepravou hol ubov na národné preteky II dvoch 
Pri potvrdzovaní na čerpacích staniciach nemá tak­ prepravných autách sa odstránia zásadné nedos­
mer tretina OZ CHPH vydokladované potvrdenie o tatky apreteky dostanú punc ozajstných "national" 
čerpaní PHM. Niektoré potvrdenia sú s časom čer­ pretekov. 
pania pred štartom ba dokonca sa našli i také pe­ Dovorte, aby som zéÍverom avízoval myšlienku, 
čiatky , ktoré s miestom štartu neboli totožné. ktorá sa objavila počas rokovania prezfdia - usku­

Bez ospravedlnenia sa zasielali potvrdenia o točnenie širokého seminára, na ktorom by sme spo­
štarte na nepredpísaných tlač ivách Itlačivo o krúž­ ločne posúdili rôzne problémy, ktoré vo Zväze 
kovaní holubovi. U niektorých OZ CHPH boli doku­ máme aktoré je potrebné spoločne , formou disku­
menty označené pečiatko u chovatera poštových sie, riešil a odstraňovať. 
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Vyhodnotenie sútaže SUPERHOLUBICA 1997 

Do súťaže chovatelia prihlásili iba päť holubíc. Súťažné podmienky určili, že sa holu­

bici započítali výsledky zo šiestich pretekov v troch kategóriach, ktoré dosiahla v prete­
koch poriadaných SZ CHPH a jeho organizačnými zložkami v termíne od 1. apríla do 
10. augusta 1997: 

.. 	1. kategória - 2 preteky na tratiach od 100 do 300 km 
minimálny súčet km z týchto tratí - 400 km 

- 2. kategória - 2 preteky na tratiach od 300 do 500 km 
minimálny súčet km z týchto tratí - 700 km 

- 3. kategória - 2 preteky na tratiach nad 500 km 

minimálny súčet km z týchto tratí - 1.100 km 


Pre výpočet koeficientov sa použili obdobné vzorce ako u superholuba. 


Poradie: 

1. Ing. František GAŠKO Žilina 94 -14-00818 2,355 
2. Vladimír Beňák Senica 95-02-0017 2,878 
3. MVDr. Ondrej Šimko Terchová 92-S-50607 4,098 
4. PavelOstrolucký Banská Bystrica 95-S-1024 7,817 
5. PavelOstrolucký Banská Bystrica 94-19-5502 4,856 

-­ -

IKrátka tra! má presah o 9 km. 

------ --- _ ._---
Superholubica 1997 

Chovatel': Ing. František Gaško Bydlisko: 013 23 Višňové 480 

Číslo holuba: 94-14-00818 Ha ZO CHPH: Višňové 

Kat. Traf Dátum km Nasadené Cena Koeficient 

ru Kolín 18.05.97 276,773 3147 60. 1,906:8 
ol 

Brno 30. 07 97 158,815CD 908 1 . 0,110co .. 
""'~ 
~~ 

ru Preštice 27. 06. 97 399,329 1404 20. 1,141
:8 
ol Žatec 13.07.97 399 ,485 1516 10. 0,659(\) 

ro .. 
.:.<~ 
N~ 

Ol Schwerin 21.06.97 714,250 6034 75. 1,242(\) 

ro .. 
""'2 
C')~ 

Eisleben 02.08.97 578 ,800 908 80. 8,810 

. ~ 
v.:.< 

Výsledný koeficient za všetky kateg órie: 2,355 
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Vyhodnotenie sútaže SUPERHOLUBICA 1997 
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Pre výpočet koeficientov sa použili obdobné vzorce ako u superholuba. 
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-­ -

IKrátka tra! má presah o 9 km. 

------ --- _ ._---
Superholubica 1997 

Chovatel': Ing. František Gaško Bydlisko: 013 23 Višňové 480 
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ru Kolín 18.05.97 276,773 3147 60. 1,906:8 
ol 

Brno 30. 07 97 158,815CD 908 1 . 0,110co .. 
""'~ 
~~ 

ru Preštice 27. 06. 97 399,329 1404 20. 1,141
:8 
ol Žatec 13.07.97 399 ,485 1516 10. 0,659(\) 

ro .. 
.:.<~ 
N~ 
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""'2 
C')~ 
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. ~ 
v.:.< 

Výsledný koeficient za všetky kateg órie: 2,355 
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Vyhodnotenie súraže SUPERHOLUB 1997 

Do vyhodnotenia sútaže sa prih lásilo 7 chovatelov s 8 holubami. Ho lubovi sa započ ítali výsledky z 

deviatich pretekov v štyroch kategó riach , ktoré dosiahol v pretekoch poriadaných SZ CHPH a jeho 
organ i začný mi zložkami v termíne od 1. apríla do 10. aug usta 1997: 

- 1. ka tegória - 3 preteky na tratiach od 1DD do 300 km 
minimálny súčet km z týchto tratí - 600 km 

- 2. kategória - 3 preteky na tratiach od 300 do 500 km 
minimálny súčet km z týchto tratí - 1.050 km 

- 3. kategória - 2 preteky na tratiach nad 500 km 
minimálny súčet km z týchto trati - 1.050 km 

- 4. kategória - 1 pretek na trati nad 600 km 

Výpočet koefici entov: 

umiestnenie x 100 
koeficient z preteku = počet nasadených holubov 

súčet koeficientov z pretekov
výsledný koeficient = ----------­

počet tratí 

Ďalšie kritéria viď Informačný spravodaj č íslo 2/1997 

Poradie vsúfaži : 
1. Ing. CHYTIL Peter + Lukáš Senica 94-02-4216 2,813 
2. Bojko Ján Michalovce 94-24-3757 4,103 
3. Komačka Vojtech + Michal Žilina 93-S14-7153 6,678 
4. Ostrolucký Pavo l 

/9 tratí, ale jed na krátka t rať má presa h kilometrov/ 
Ba nská Bystrica 93-S19-7377 2,599 

5. Ing. Gaško František 
/9 trati, ale na krátkych tratiach nespíňa súčet kilomet­

rov/ 

Žilina 95-14-0089 3,630 

6. Ing . Gaško Franti šek 
/ho lub nalietal 8 tratí a chýba mu jedna krátka traf! 

Ži lina 95-14-0089 2,726 

7. Púčik Marián 
/holub nalietal 8 tratí a chýba mu jedna krátka trať/ 

Prievidza 92-S-85461 4,152 

8. Lukáč Miroslav 
Iholub na lietal 8 tratí a chýba mu jedna dlhá trať/ 

Levice 96-18-3359 6,197 

Zhodnotenie sútaže: 
Súťaž svojimi podmienkami bola vermi náročná. Do vyhodnotenia sa prihlásilo málo chovaterov, 

ale ich výsledky nás presviedčajú o tom, že i u nás sú holuby s mimoriadnymi letovými vlastnosťami. 
Holuby umiestnené v súťaži dokázali získat výborné umiestnenia na krátkych, stredných i dlhých 

tratiach . 
Víťaz n ý holub je skutočným superhOlubom. Na celoslovenskej výstave v Senici sa umiestnil na 6. 

mieste v kategórii Štandard a v tomto roku nalietal 15 pretekov v cenách, z toho 5x na tratiach nad 500 
km. Súčet kilometrov ztýchto tratí má 5.204 ,869. Výs ledný koeficient v našej súfaži by mal ešte nižší, 
ale do sútažesa mu mohli započítat iba koeficienty z tratí, ktoré vyhovovali súfažným podmienknm. 
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.MEMORIÁL PAVLA HUŤANA • ESO SLOVENSKA 1997'1 


Do súťaže sa holubovi - holubici započítalo šesť výsledkov z pretekov na tratiach nad 
300 km. Výpočet koeficientu sa robil podl'a vzorca: 

počet nasadených holubov + 1 - umiestnenie holuba 

koef = x 100 


počet nasadených holubov 


Výsledný koeficient vzniká súčtom koeficientov zo všetkých šiestich pretekov: 

Por a die v súťaži za rok 1997 

1. Ing . Alexa nder FIALA Šurany 95-09-1523 H 598,201 
2. Ing. František Gaško Žilina 95-14-0100 H 597,821 
3. Ing Peter Chytil a syn Se nica 94-02-4109 H 597,687 
4. Vincent Hutta Trnava 95-05-4611 H 597,490 
5. Stanislav Bac hratý Trnava 95-05-0801 H 597,254 
6. Ing. Alexander Fiala Šurany 94-09-3524 H 596,696 
7. M. a M. Ž i aček Považská Bystrica 95-1 3-3701 H 596,154 
8. Ing. Miroslav Vid hold Banská Bystrica 92-S-33109 H 596,005 
9. Stanislav Bachratý Trnava 94-08-3935 H 595 ,924 
10. Ing . Miroslav Vidho ld Banská Bystrica 95-19-5555 H 595 ,512 
11 . Micha l Bachratý Trnava 90-S-41246 HA 594,62 
12. Anton Kankara Trnava 95-05-0554 H 594,26 
13. Ing. Miroslav Vidhold Banská Bystrica 95-19-195525 H 593,407 
14. Emil Bachratý Trnava 94-05-2017 H 593 ,03 
15. Ing. František Gaško Ži lina 96-14-00101 H 592,703 
16. MVDr. Ondrej Šimko Terchová 93-S14-45 H 590 ,368 
17. Ing. František Gaško Žilina 94-1 4-00813 H 590,007 
18. Ing. František Gaško Žilina 95-14-0089 H 586 ,844 
19. Ing . František Gaško Žilina 95-14-0095 HA 586,340 
20. Ing. Franti še k Gaško Žilina 95-14-0092 H 586,050 
21. Štefan Vrobel Tvrdošín 95-20-2831 H 585,530 
22 . Pavol Ostro lucký Banská Bystrica 93-S 19-7377 H 584,586 
23. František Šimko Michalovce 95-27-1714 HA 580,571 
24. PavolOstrolucký Banská Bystrica 95-12-1026 H 576,4 78 
25. Ing . Vladimír Va jze r Tvrdošín 95-20-1053 HA 576 ,000 
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I Memoriál Pavla Hut'ana Vyhodnotenie sútaže • SUPE~DRUŽ~TVO ~997 . 
Do súťaže mohol chovate!' po zaplatení 50.- Sk prihlásiť družstvo zložené z desiatich ESO SLOVENSKA 1997 

holubov. Holuby družstva v súťažnej sezóne museli spolu získať 50 koeficientov, pričom 10 
muselo byť v pretekoch nad 500 km. 

Celkove sa do súťaže prihlásilo 51 družstiev holubov. Súťažné podmienky splnilo 10 
družstiev, čo svedčí o vysokých požiadavkách na výkon holubov. 

Poradie chovateľov v súťaži: 
1. Ing. VIDHOLD Miroslav Banská Bystrica 617,891 
2. Beňák Vladimír Senica 672,393 
3. Ing. Chytil P + L Senica 769,008 
4. Ing. Gaško František Ži lina 856,273 
5 . Ing. Fiala Alexander Šurany 1.589,54 
6. Bojko Ján Michalovce 2.564,145 
7. Komačka V + M Žilina 2.602,525 
8. Titko Jozef Michalovce 2.657,560 
9. Bagin Jaroslav Trenčín 3.312,38 
10. Zachevský František Banská Bystrica 3.775,27 

Chovater: Ing . Alexander Fiala Bydlisko: Palárikovo . 

Číslo holuba: 95-S09-1523 - H ZO CHPH: Palárikovo - OZ Šurany 

Traf Dátum km Nasadené Cena Koeficient 

Praha I. 08.05. 97 341,267 1449 5. 99,724 

Slaný I. 18.05.97 379,09'3 1490 5. 99,731 

Slaný II. 25.05.97 379,093 1450 9. 99,448 
,. 

Hranice 08.06.97 501,178 1323 6. 99,622 

Praha V. 15.07. 97 341,267 1236 5. 99, 676 

Slaný V. 13. 07.97 379.093 1075 1. 100 OO 

Súčet 1997 2320,991 - - 598,201 
--~-- -

----- ­ --_.­ .­

l',.~ Superh~l~b 1997 ,' 

I 

Víťaz, rovnako ako v predchádzajúcom roku , získava pohár a chovatelia na 2. a 3. 
mieste vecné ceny, ktoré si prevezmú na spoločenskom večierku poriadanom pri príleži­
tosti konania Slovenskej výstavy poštových holubov v Spišskej Novej Vsi. 

Srdečne blahoželáme. 

NÁRODNÉ PRETEKY 1998 
počty prihlásených holubov 

OZ CHPH Schwerin II.Eisenach Schwerin I. 

Žilina 9001100 1.000 
Trenčín 700700 700 
Bratislava 600600 600 
Považská Bystrica 400400 400 
Ružomberok 200270 250 
Prievidza 400600 500 
Trnava 899953 899 
Kysucké Nové Mesto 370385 385 
Komárno 403413 403 
Terchová 350410 380 
Martin 200300 200 

Chovateľ: Ing. Chytil Peter + Lukáš Bydlisko: 908 51 Holíč, Jednoradová 15 

Číslo holuba: 94-02-4216 H ZO CHPH: Holič 

Kat. Traf Dátum km Nasadené Cena Koeficient 

.~ g R. Sobota 1. 04.05.97 
-o . 

217,553 542 11. 2,029 
Ol~ 

Praha 11.05.97ClN 242,949 1521 2. 0,131~<D 
ro .. 
""::;: 
~O<: Štúrovo 2. 17.08.97 161,307 1241 27. 2,175 

. ~ ~ Aš 1. 18.05.97 390,471 690 8. 1, 159 
'o r.6 --
Ola:> Holyšov 06.07.97 305,393 428 34. 7,623ClO 

~~ 
.::;: Aš4. 27.07.97 390,471 560 32. 5,714 NO<: 

M 

Brandenburg.N 25.05.97 511,447 567 3. 0,529 g'tŔ
~O 
ro~ 

Eisenach 19.07.97 544,785 310~~ 4. 1,290 
"''''' 
. ~ Schwerin 21.06.97 

" -'" 

669 ,807 428 20 . 4 ,672 

Výsledný koeficient za všetky kategórie: 2,813 
~- -­

7 

I 

Žiadame funkcionárov OZ CHPH, ktorí zatial' nenahlásili počty holubov, aby tak 
urobili do 15. novembra 1997. 
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Žiadame funkcionárov OZ CHPH, ktorí zatial' nenahlásili počty holubov, aby tak 
urobili do 15. novembra 1997. 
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VETERINÁRNE OKIENKO 

COLlNAK NH inj. a. u. v. .. -J 

Kombinovaná inaktivovaná olejová vakcína Vírusové kmene M/93 a V 5443 neobsahujú 
proti paramyxovírusovej a herpesvírusovej infek­ žiadne kontaminujúce vírusy, čo bolo preverené 
cii holubov. Obsahuje avirulentný lentogénny podra podmienok, ktoré určuje Eu. Pharm. 
kmeň M/93 pseudomoru hydiny - paramyxovírus, Z výsledkov klinických skúšok účinnosti vak­
je inaktivovaný formaldehydom smin Ťotrom pred cíny COLlNAK NH inj. a. u. v. vyplýva, že vakcína 
inaktiváciou 109 0EIDso na 1 ml. Kmeň herpesvíru­ je účinná, uvakcínovaných holubov aktivuje tvor­
su holubov bu protilátok proti pseudomoru hydiny a herpes­

V 5443 inaktivovaný formaldehydom s min. vírusu holubov a tak ich chráni pred infekciou, 
titrom pred inaktivác iou 1050TCID na 1 ml. Ole­ resp. protilátky bránia klinickému vzplanutiu her­so 
jové adjuvans Montanid ISA 70. Vakcína je kon­ pesvírusove j nákazy, ktorá u dospelých jedincov 
zervovaná tiomersalom. už môže byť v latentnom stave. 

Prípravok je určený na ochranné očkovanie V chovoch, kde sa táto vakcína používa, sa 
holubov proti pseudomoru a herpesvírusovej in­ znížili alebo úplne vymizli klinické príznaky her­
fekcii holubov. pevírusového ochorenia a neboli zaznamenané 

Prípravok obsahuje ina ktivované vírusy žiadne nežiadúce vedľajšie účinky vakcíny. 
pseudomoru hydiny aherpesvírusu holubov, ktoré V rámci klinických testov bolo zavakcínova­
sú emulgované s olejOvým adjuvans. ných asi 10000 holubov. 

Prípravok nie je toxický ajeho aplikácia pred­ Vakcína sa aplikuje subkutánne v krajine šije 
písaným spôsobom nevyvoláva u zdravých zvie­ v dávke 0,3 ml. Vakcínujú sa holúbätá po indivi­
rat žiadne lokálne ani celkové vedrajš ie účinky. duálnej primovakcinácií živou vakcínou proti 

Aplikácia dvojnásobnej dávky nevyvoláva cel­ pseudomoru hydiny vo vybraných bezproblémo­
kové reakcie organizmu, lokálne v mieste vpichu vých chovoch vo veku 4 až 7 týždňov a revakcí­
sa môže vytvoriť zdurenina, ktorá do troch týž­ nujú sa za 4 až 6 týždňov po prvej vakcinácii tou 
dňov po aplikácii vakcíny vymizne. istou dávko u. 

Prípravkom sa očkUjú holuby zdravé, bez Dospelé holuby sa vakcinUjÚ jednorázovo pred 
akýchkolvek príznakov horúčkovitého ochorenia. každou letovou a výstavnou sezónou najneskôr 

Spôsob výroby je založený na tom, že výrob­ 14 dní pred začiatkom CVičných letov. 
né kmene M/93 a V 5443 sa pomnožia na kura­ NeočkUjÚ sa holuby s klinickými príznakmi 
cích embryách resp. na kuracích embraonálnych infek čných alebo orgánových ochorení. 
bunkách, inaktívujú sa formaldehydom a emul­ Imunita vzniká do 14 dní a trvá najmenej 6 
gUjú s olejovým adjuvans. mesiacov. 

Používajú sa len deklarované násadové vajcia Vakcína má pozitívny efekt na životné pros­
kvality SPF. tredie tým, že zvýšením titra protilátok proti 

Kmeň V5443 herpesvírusu holubov. Vírus bol pseudomoru hydiny a herpesvíruslI holubov u 
izolovaný z klinicky chorého holuba a prispôso­ vakcínovaných zv ierat je daná možnost na elimi­
bený na rast na bunkovej kultúre. Má dobré imu­ náciu živých vírusov v organ izme holubovatým 
nizačné vlastnosti aj v inaktivovanom stave. Ví­ sa znižuje možnosť kontaminácie prostredia tý­
rus sa úplne inaktivuje formaldellydom. mito vírusmi. 

Kmeň M/93 pseudomor hydiny - paramyxoví­ Pri správnom zaobchádzaní s vakcínou a do­
rus 1. Kmeň M/93 je lentogénny, apatogénny držaní všeobecných smerníc pre likvidáciu oba­
kmeň pseudomoru hydiny s indexom intraceleb­ lov, eventuálne zbytkov prípravku, nemá výroba 
rálnej patogenity III CPI 0,2. Vírus má vermi dob ­ a použitie vakcíny negatívny vplyv na vodu a pô­
ré rastové aj imunizačné vlastnosti , formaldehy­ du. 
dom sa úplne inaktivuje. ČaSOllis CHOVATEt , číslo 3/1997 

B 

Návrh na skvalitnenie· podkladov~ 
pre výpočet výsledkov ". " '... ~ I 

Chovatel'om a hlavne funkcionárom, zabezpečujúcim regulárnosť a správ­
nosť vypočítavania pretekových výsledkov by som chcel venovať tieto riadky, 
s ciel'om upozorniť na základné podmienky pre zabezpečenie regulárnosti a 
objektívnej možnosti kontroly správnosti výpočtu . 

1. Vzhl'adom na skutočnost, že väčšina chovaterov píše svoje meno na kontrolný 
list často dosť nečitatel'ne , doporučujem každému chovatelovi prideliť číslo , ktoré si 
bude vždy písať pri mene na kontrolnom liste . 

2. Každý chovate!' musí mať súradnice holubníka, ktoré budú napísané na eviden­
čnom liste ZO CHPH a budú odoslané na SZ CHPH INový chovatel', ktorý nemá 
zmerané súradnice môže počas prvého roku pretekania uvádzať najkratšie vzdiale­
nosti resp. súradnice kostola v dedine alebo stredu mesta.! 

3. Navrhujem, aby SZ CHPH pre OZ CHPH a usporiadatel'ov pretekov na základe 
pretekových plánov určil súradnice štartov tak, že jednotná súradnica z miesta štartu 
napr. Aš bude platiť rovnako pre všetky OZ CHPH, ktoré budú letieť pretek Aš. 

4. Počas roka 1997 je preto potrebné dal' možnost jednotlivým OZ CHPH ešte raz 
možnosť ove riť si správnosť nameraných súradníc u jednotlivých chovatel'ov tak, aby 
chovatel'ovi platili súradnice stále rovnaké, pokia!' sa nepresfahuje 

5. Na výpočet vzdialenosti doporučujem overený vzorec z Informačného spravo­
daja Poštový holub, čísto 1/1992 : 

1t . 6373 

L ={arc cos [eosv, . cosv • COS (V - vs) + sinv, . sinv ]} ,
4 2 4 180 

v, - zemepisná šírka miesta štartu 

v

2 
- zemepisná dížka miesta štartu 


6373 - polomer našej zemegule 

v

4 
- zemepisná šírka holubníka 


súradnice chovate!'a 

Vs - zemepisná dížka holubníka 


Uplatnením týchto základných prvkov pri vypočítavaní výsledkov dôjde k objektív­
nej spokojnosti chovaterskej verejnosti. 

Vladimír Tkáč 
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Vladimír B E Ň ÁK 
nar. 10. 11. 1958 
povolanie: elektrikár 
adresa: Záhumnie 437! 

Brezová pod Bradlom 
úspechy: 

majster OZ CHPH Senica 
na rok 1997 
2. miesto v s úťaži 


Superho!ubica 1997 

2. miesto v súťaži 


Superdružstvo 1997 


--PrvéChOvateľské krôč.ky -J 
Holuby začal chovať ako malý chlapec v 

chovatel'skom zariadení po svojom starom 
otcovi. Prvé poštové holuby získal od dmies­
tnych chovatel'ov na Smolinskom. Organi­
zovaný je od roku 1975. 

Po ukončení základnej vojenskej služby 
v roku 1979 nakúpil základný matenál od p. 
Jozefa Gajdíka z Ratiškovíec. Do roku 1989 
choval holuby na rodičovskom dome. V tom­
to roku postavil nový záhradný holubník v 
Brezovej pod Bradlom. 

L Chovný materiál a holubník 

s novým holubníkom prišiel aj nový chov­
ný materiál. Výborne sa osvedčili holuby od 
p. Bretislava Baťka a Karola Ataloviča. Boli 
to najmä Baťkove holuby Van Dem Bosch x 
Fabry a Atalovičove holuby Janssen od Bre­
nekeho. K týmto holubom vhodne zapadla 
holubica Janssen x Fabry ocl rvláchu . 

Chovatel'ské zariadenie sa skladá z vdov­
ského holubníka na 24 kusov , oddelenia 
vdov, chovného oddelenia pre 8 párov a 
voliery pre mláďatá a vorných ročiakov. 

10 

Vdovci a Vdovy --j 
Od roku 1993 preteká totál nym vdov­

stvom. V pretekoch sú viac využívaní vdovci. 
Zanedbatel'né nie sú však ani výsledky nie­
ktorých vdov - 2. superholubica Slovenska r. 
1997 95-S02-001 7, ktorá v roku 1997 získa­
la 12 cien. Chovatel' si niekedy dovolí nasa­
diť v tom istom týždni obidvoch partnerov. 

Holubice, kto ré nie sú určené na košova­
nie v danom týždni , sú oddelené od ostat­
ných a sú na dietnom krmive. 

Spôsob ukazovania holubíc vdovcom nie 
Je vždy rovnaký. Na krátke preteky vdovec 
holubicu vidí tesne pred nasadzovaním. Na 
dlhšie trate vidí vdovec partnerku deň pred 
nasadzovaním, po návrate z krátkeho ná­
cviku 15 km/. Pri nácviku vypúšťa vdovcov 
po jednom. 

f'!a vdovstvo prech8o,-a z 8 - 10 dňových 
vajíčok druhej liahne. Vdovci chodia von 2x 
denne, vdovy len večer. 

'---''---_Lječi!~ aj ,bylinky .~ :l 
Preventívne kúry začínajú po skončení 

výstav , koncom Januára. Preventívne lieč i 

trichomoniázu, kokcidiózu len v prípade po­
zitívneho nálezu po vyšetrení trusu. Rovna­
ko pristupuje aj k liečeniu endoparazitov. Mi­
nimálne 3x do pretekovej sezóny vykonáva 
cesnakovú kúru cesnakovým olejom vlast­
nej výroby. Preparát podáva počas 5 dní 
súbežne do vody aj do krmiva. Pravidelne 
vakcinuje paramyxovírus Colinakom NH v 
marci a októbri. Salmonelózu zase SaIge ­
nom pred chovnou sezónou. 

Počas pretekov raz za tri týždne tlmí tri­
chomoniázu prípravkom Tricho-plus. Vždy 
len jeden deň v utorok. Dvakrát za sezónu 
preliečuje dýchacie cesty. Multivitamíny a čaj 
zo žihravy a sko rocelu považuje za nevy­
hnutné v príprave holubov na sezónu. 

K hygiene na holubníku pristupuje s vel'­
kou precíznosťou. Počas prelekovej sezóny 
holubník čistí 2x denne. Proti chladu a vlh­
kosti sú na holubníku v pohotovosti ohrieva­
če a na oknách rolety proti vel'kému teplu. 

Blíží sa pretek 
Príprava na pretek začína 'navrqtom z 

predchádzajúceho preteku. Po návrate z 
krátkej tráte je v napájačke či stá"voda . Po 
ťaŽŠom preteku dostanú elektrolyt Krmný 
režim je následovný : pondelok - čistá voda, 
dietne krmivo, utorok - ráno multivi tamín, 
dielne krmivo, streda - ráno dietne krmivo, 
večer po lovičná preteková zmes, štvrtok ­
preteková m Ies, vo vode multivitamíny. Oo 

štvrtka kŕmi v budníkoch odmeraným množ­
stvom. Vo štvrtok večer dostanú holuby kr­
mivo do spoločného krmítka do úplného 
nasýtenia. V piatok ráno je to obdobné, ve­
če r však dostanú len odmeranú dávku do 
krrnítka a drobné semená. V sobotu - deň 
nasadzovania - holuby dostávajú dielne kr­
mivo, drobné semená a do vody elektrolyt ­
torta lyt. Pred krátkym pretekom ponúkne 
vdovcom ešte raz kúpel'. 

Ilspe~á sezóna 
To, že to robí dobre, potvrdzujú výsled­

ky, Od roku 1992 obsadil v OZ Senica 3­
krát druhé a 3-krát prvé miesto, V januári 
1997 jeho holub 93-S2-3506 reprezentoval 
Slovensko na olympiáde v Bazileji v kate­
górii stredných tratí. 

V rf,ajstrovstve Slovenska v roku 1996 
skonč i l na 12. mieste na krátkych tratiach, 
7. miesto na stredných trati ach. 

Nepochybne najúspešnejšou sezónou je 
tá posledná. Môžme očakávať, že aj v ná­
rodných tabuľkách meno tohto chovate\'a 
nájdeme na popredných priečkach. 

V súfažiach , ktoré sú už vyhodnotené, to 
potvrdzuje 2. miesto v súťaži Superdružstvo 
1997,2, miesto v súfaži Superholubica 1997. 

K týmto krásnym výsledkom srdečne gra ­
tuluje výbor OZ CHPH Senica - Záhorie. 

Ing. Peter Chytil 
predseda OZ CHPH 

'. DODATOK K'SMERNICI ~ · I 
. SLOVENSKEJ VÝSTAvY 

POŠTOVÝCH HOLUBOV 1997 

L
ŠPORT - skupina IV - Počet pretekOV: 10

I Minimálny súčet km: 4000 km 
I Rozdelenie pretekov: od 100 do 400 km 2 - 4 preteky 

;> " . od 300 do 600 km 2 - 5pretekov
?{ _ ? , '\ _ ~ ;.;f( :{ nad 500 km 2 - 4 preteky . .. • ...f~. -; . .r- ,' I.r: ". ~ 'f . 
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Po ukončení základnej vojenskej služby 
v roku 1979 nakúpil základný matenál od p. 
Jozefa Gajdíka z Ratiškovíec. Do roku 1989 
choval holuby na rodičovskom dome. V tom­
to roku postavil nový záhradný holubník v 
Brezovej pod Bradlom. 

L Chovný materiál a holubník 

s novým holubníkom prišiel aj nový chov­
ný materiál. Výborne sa osvedčili holuby od 
p. Bretislava Baťka a Karola Ataloviča. Boli 
to najmä Baťkove holuby Van Dem Bosch x 
Fabry a Atalovičove holuby Janssen od Bre­
nekeho. K týmto holubom vhodne zapadla 
holubica Janssen x Fabry ocl rvláchu . 

Chovatel'ské zariadenie sa skladá z vdov­
ského holubníka na 24 kusov , oddelenia 
vdov, chovného oddelenia pre 8 párov a 
voliery pre mláďatá a vorných ročiakov. 

10 

Vdovci a Vdovy --j 
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'---''---_Lječi!~ aj ,bylinky .~ :l 
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zitívneho nálezu po vyšetrení trusu. Rovna­
ko pristupuje aj k liečeniu endoparazitov. Mi­
nimálne 3x do pretekovej sezóny vykonáva 
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chomoniázu prípravkom Tricho-plus. Vždy 
len jeden deň v utorok. Dvakrát za sezónu 
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Blíží sa pretek 
Príprava na pretek začína 'navrqtom z 

predchádzajúceho preteku. Po návrate z 
krátkej tráte je v napájačke či stá"voda . Po 
ťaŽŠom preteku dostanú elektrolyt Krmný 
režim je následovný : pondelok - čistá voda, 
dietne krmivo, utorok - ráno multivi tamín, 
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mivo do spoločného krmítka do úplného 
nasýtenia. V piatok ráno je to obdobné, ve­
če r však dostanú len odmeranú dávku do 
krrnítka a drobné semená. V sobotu - deň 
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mivo, drobné semená a do vody elektrolyt ­
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Ilspe~á sezóna 
To, že to robí dobre, potvrdzujú výsled­

ky, Od roku 1992 obsadil v OZ Senica 3­
krát druhé a 3-krát prvé miesto, V januári 
1997 jeho holub 93-S2-3506 reprezentoval 
Slovensko na olympiáde v Bazileji v kate­
górii stredných tratí. 

V rf,ajstrovstve Slovenska v roku 1996 
skonč i l na 12. mieste na krátkych tratiach, 
7. miesto na stredných trati ach. 

Nepochybne najúspešnejšou sezónou je 
tá posledná. Môžme očakávať, že aj v ná­
rodných tabuľkách meno tohto chovate\'a 
nájdeme na popredných priečkach. 

V súfažiach , ktoré sú už vyhodnotené, to 
potvrdzuje 2. miesto v súťaži Superdružstvo 
1997,2, miesto v súfaži Superholubica 1997. 

K týmto krásnym výsledkom srdečne gra ­
tuluje výbor OZ CHPH Senica - Záhorie. 

Ing. Peter Chytil 
predseda OZ CHPH 

'. DODATOK K'SMERNICI ~ · I 
. SLOVENSKEJ VÝSTAvY 

POŠTOVÝCH HOLUBOV 1997 

L
ŠPORT - skupina IV - Počet pretekOV: 10

I Minimálny súčet km: 4000 km 
I Rozdelenie pretekov: od 100 do 400 km 2 - 4 preteky 

;> " . od 300 do 600 km 2 - 5pretekov
?{ _ ? , '\ _ ~ ;.;f( :{ nad 500 km 2 - 4 preteky . .. • ...f~. -; . .r- ,' I.r: ". ~ 'f . 
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SÚŤAž 

OMAJSTRA ŽI~INSKÉHO KRAJA 


s mladýmiholubami na rok 1998 
Oblastné združenie chovatel'ov poštových holubov Kysucké Nové Mesto a 

Žilina - mesto vypisujú súfaž o majstra Žilinského kraja s mladými holubami 
pre rok 1998. Do tejto súťaže sa môžu prihlásiť iba majstri OZ v r. 1996 a 1997, 
ktorí sú zahrnutí do Žilinského kraja a tiež ktorýkol'vek chovatel' evidovaný v 
OZ CHPH Kysucké Nové Mesto a Žilina - mesto. 

POdmienky sútaže: 
- súťaž bude pozostávať zo 7 pretekov od 100 do 230 km 
- preteky budú usporiadané v mesiacoch august až október 1998 
- pretekovú sezónu s mladými holubami zabezpečuje OZ CHPH Kysucké Nové Mesto 

a Žilina-mesto so skriňovou AVIOU kap, 3.600 kusov 
- boduje vždy prvých 10 holubov z neobmedzeného počtu, maximálny bodový zisk 

600 bodov, spostupnosťou 60/3 
- všetky preteky sú povinné, teda žiadny pretek sa neškrtá 
- vklad každého účastníka je 5.000.- Sk. Z tejto sumy sa odpočítava cca 1.000.- Sk 

za 1 box na celú sezónu s mladými /kapacita 40 kusov/, cena za gumičky, výpočet, 
papiere. Podstatná časť vkladu sa rozdelí medzi najlepších troch chovatel'ov per­
centuálne: 1. miesto - 40 % 

2. miesto - 35 % 
3. miesto - 25 % 

- prví traja chovatelia obdržia tiež pOháre s logom a diplomy 
- košovan ie sa vykoná pri jednom stole v Žiline-Budatíne, kde sa budú aj spoločne 
otvárať hodiny 

- záujemci sa môžu prihlásiť i poukázať čiastku na adresu tajomníka OZ CHPH p. 
Miroslava Gavlasa, 02335 Ochodnica 47, tel. 0826/82121, 82145 do 1. apríla 1997 

- požadujeme presnú adresu a číslo parcely , 
- výbor OZ CHPH zašle každému záujemcovi pretekový plán 

Odkaz OZ CHPH Kysucké Nové Mesto a Žilina - mesto: 

" Keď chcete cisárom Žilinského kraja byt, 

musíte do Žiliny kosovaf príst~ 

Vyhrať nebude lahké, 

to my vieme, 

preto sa už teraz pripravte 

a svoje holuby dobre popárte," 


Predseda OZ CHPH 
Kysucké Nové Mesto a Žilina-mesto 
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Národné preteky-K I. E L - 05. 07. 1,997 

Súradnice miesta štartu:~ sev. šírka 54:18:27 Pocasie v mieste štartu: zamračené, 19°C 

vých. dížka 1005:35 Počasie na trati: zamračené , prehánky, severo­
Rozpätie vzdialenosti: 777 ,1 78 - 947,086 km západný nárazový vietor 
Počet chovateľov: 562 Počasie vmiesie dolelu: zamračené, dážd, 18°C 
Počet nasadených holubov: 3359 Čas štartu: 6.10 

Účasť jednotlivých OZ: 

OZ CHPH Počet 

nasadených holubov 
Počet 

zúčasínených chovatel'ov 

Bratislava 432 68 
Senica 230 46 
Trenčín 670 90 
Prievidza 103 15 
Nitra 306 54 
B. Bystrica 132 22 
Poprad 4 2 
Trnava 518 71 
Topol'čany 174 28 
Terchová 266 56 
Martin 142 36 
Žilina 382 74 

Meno chovalel'a OZ CHPH Rýchlosť Čfs l o holuba Vzdialenosf vkm Čas konšlal. 
v m/min 

1. Ing. GAŠKO František 
2. PietrikJozef 
1 Oavidík Marián 
4. Bednár Albín 
5. Sobola S. 
6. Michalec S. 

. 7. Ing. Gaško František 
8. Skypala M. 
9. Skypala M.~ 10. Ing. Gaško Františaek 
11. Briestenský F. 
12. Markuš M + M 
11 Blažek Pavol 
14. Janoš Lad. 
15. Tonkovič J + M 
16. Chren Pavel 
17. Šp indor V + V 
18. Vadovič P 

-
Žilina 1029.8795-14-0813 H 1-19.33827,265 
- 1029.5390-S-74423 H - -
- -95-03-0759 H 101516-
Bratislava 95-01-4445 H 1010.011-20051843.73 
Žilina 94-14-05159 H 996.001-19.49.20816,056 
Žilina 977.4392-S-62799 H 1-20.17.12828,082 
Žilina 973.5393-S14-0094 HA 1-20.19.45827,265 
Trnava 91 -S-60847 H 1-20.33.16 I 970.51837,812 
Trnava 91 -S-39181 H 1-20.43.19 i 959.34837,812 
Žilina 95-14-0088 HA 1-20.50.30 ' 939.54827,265 
Žilina 95-13-1239 HA 937.911-20.42.36818.426 
Terchová 94-1411318 HA 919.881-210118821 ,833 
Senica 95-02-0620 1-1 916.501-20.47.26804,115 

! Bratislava 95-01-4069 HA 850.56842,287 2-05.39.56 
í Nitra 91-S-3871 HA 839.592-06.32.47875.4 

Nitra 783.5494-10-4440 H 2-07.44.55873,991 
Bratislava 782.4292-S-28594 H 2-07.2035852,961 
Trnava 777.3594-05-6303 H 2-07.01.33832,976

-
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ITerchová 93-S14-9785 HA 82.9,551 2-07.00. Q5 775.22 
Ni traI~ rali Slava 

91-S-10525 H 
90 -S-15290~ H 

875,939 
852 ,643 

2-07.34.1 2 
2-07.34.1 2 

774.38 
772. 12 

Žilina 
Pri evidza 
Žil ina 
Nitra 
T{nava 

Senica 
Nitra 
Brati slava 
Trnava 
Trnava 
Bratislava 
-
Bratislava 
-
Nitra 
Terc hová 

Trnava 
Žilina 
Levice 
Bratislava 
Prievidza 
Bratislava 
Nllra 
Nitra 
UpI. Mikuláš 
Bratislava 
Trnava 
Nitra 
Lipt. Miku!áš 
-
Trnava 
Bratislava 
Senica 
-
Senica 
Trnava 
Trnava 
Bratislava 
Pricvi(lza 
Žilina 
Topor~any 
Terchová 
Levice 
Nllra 

93-S12-4423 H 
92-S-1 27559 HA 
93·S14-12760 HA 
92-S- 1~2860 HA 
94- 14-00028 HA 
94-10-5192 H 
94-05-1173 HA 
93-S10-5459 H 
93-CS23-3560 H 
89-S-127637 H 
94-01-5939 H 
92 -S-172346 H 
93-S1-4308 H 
93-S14-71 02 H 
89-S-216322 H 
95-01 -4019 H 
95-CS10-34 1HA 
91 -S-159803 H 
95-C Sl 0-3411 HA 
94-19-1535 HA 
90-S-30363 H 
95-14-13008 H 
93-S18-3431 HA 
95 01-7074 HA 
92-S-142880 HA 
92-S-29029 HA 
93-S10-3464 H 
95-10-5524 H 
92-S-129450 HA 
92-S-89605 H 
95-05-7648 H 
92-S-120836 1-1 1'1 

92-S-1?9405 H 
93-S1 0-1468 H 
94-0S-7359 H 
92-S-25444 H 
95-02-2116 H 
92-5-12137 HA 
93 -S1-3297 H 
91-S-45144 H 
93-S5-4077 H 
92-S-29134 H 
94-01-345 1IIA .' 
94-14-15076 H 
94-11 21 08 H 
93-S14-1260 H 
91S-113907 H 
93-S10 66 H 

-

81 7,936 
878.269 
822,96R 
884 ,684 
842, 104 

788,46 
872,438 
853 ,248 
845, 191 
837434 
842,287 

-
845,864 

-
S6 1,646 
827,92 
877,962 
831,787 
811,079 
892,265 
854,914 
ll77,962 
853,416 
884,665 
873, 991 

-
865,619 
858,001 
857,083 

-
-

842,856 
848,507 
780, 83 

-
825,49 
836,697 
853.737 

, 852,643 
8(6.019 ' 
826,1 46 
844,329 
821 ,833 
913 ,503 
875,273 

-

2-07.1 5.39 
2-08.37.1 7 
2-07.34.30 
2-08. 58.28 
2-0806.40 
-
2-07. 03. 1 G 
2-úS.5724 
2-08.34.34 
2-08.26.27 
2-08.27.57 
2-08 34 5 7 
-
2-08.47.05 
-
2-091 0.38 
2-08 24.02 
2-mm 37 
2 08.31.32 
2 08.03.03 
2-09.57.04 
2-ú9.07.20 
2-09.43.54 
2-09.1151 
2. 0955.02 
2-09.40.05 
-
2-09.32.24 
2-09.24.12 
2-0923.55 
-
-
2-09.Q4 58 
2-0915.05 
2-07.40.43 
-
2-0845.30 
2-09.02. 15 
2-0927. 27 
2·09.26.30 
2-1001 .57 
2-085044 
2-09.1 6.07 
2· 08.50.24 
2- 11.01.57 
2·10.0026 

755 81 
754.95 
75353 
752 12 
74!i ll 
744.36 
740 85 
736.1 1 
734.96 
734.42 
73273 
73085 
723.20 
722.78 
718.81 
718 80 
718.24 
717.88 
717.4 2 
716.41 
716.11 
715.84 
m .G5 
714. 13 
711 .60 
710.56 
710.54 
710.18 
708.69 
708. 56 
706.63 
706.28 
706.06 
705.55 
705.33 
704.09 
702.94 
702.91 
702.6 
701.78 
701.27 
700.84 
699.76 
699.68 
59 7.57 
695.14 
695.81 
694.99 

_ . 

19. Majský J 
20. BlaškoŠt. 
21. Hanzel +Konrád 
22. Demko Jozet 
21 Bernolák Štefan 
24. Hubočan Rudolf 
25. Puchovský A 
26. Ing Moravčík J+L 
27. HomolaJáll 
2B. Koleno Miro 
29. Horka Ján 
30. Juriga Ján 
31. Kováč Lad. 
32. Žernovič P 
33. Cll lebík Ján 
34. Lendet Ferd. 
35.Jánoš Lad. 
36. Si rotek Ján 
37. Podmanický Št. 
38. TuriakJ~n 

39. Sipos Jozef 
~O. CVdcho Tibor 
41. Dolinský +VýbošfoK Prievid7a 
42. Melkner Rudoll 
41 P lačko Jozef 
44. Brellna Milan 
45. Lazslo Cugen 
46. Dolinský+ Výboš[ok 
47. Cingel Jozef st. 
48 Štefanč fk Št 
49. Ctlren Pave l 
50. Ing. Rak Ján 

70. Šlefancík Št. Nitra . 92-S-149999 H 884,6&1 2-10 22 . 5~ 694.99 
71. Gogora + Baláž 
72. Selecký Ján 

1opolčany 

Banská Bystrica 
93-S12-511 8H 
95-24-0731 HA 

1l56,364 
894,99 

2094 147 
2. 1038 49 

694 .63 
69444 

73. Remenár Jozef 1rnava 93 S5 2202 H 848,!l89 2-09 33.1 2 694.07 
74 Sobota A j V Prievidza 91-S-112209 HA 853,587 2-09.42.42 69 1.88 
75. Kusý Marián Trnava 94-05 0573 HA 84-1,707 2-09.3 1.26 69 1.57 
76. Hanzel + Konrád 
77. Oravec Oto 
78. Komar Rudolf 

Bratis lava 
lTopolčanyINitra 

89-S-137307 H 
88-S-48821 H 
94 -10·4453 HA 

852,643 
84(,822 
870,497 

2-0945.05 
2 09 40.50 
2-10.19. 16 

690.30 
686.82 
685.74 

79. Mano František 
80. KeŠelák +Semetka 

l oporčany 
Prievidza 

93-S11 -4252 H 
95-1 2-1955 H 

853,043 
850,962 

2-095506 
2 0954 .33 

684.88 
683.34 

81 Jankura Ondre j Brallslava 91 S-4"1493 HA 850,686 2095527 683. 07 
82. Libaj Marian Bratis lava 91 -S-7456 H 865,929 2- 10. 1748 68260 
83. Kankara Igor Trnava 93-S5-2392 HA 841 ,588 2-0943.33 68233 
84. Zmajkovič Pavol 
85. Chrlranský Š. 

Trnava 
Banská Bystrica 

91 S-45410 H 
91-S-132541 H 

837,775 
941,055 

2-09 38.48 
2-1 2.11.28 

681.78 
681.2 

86. Machac Milan Trnava 90-S-31396 HA 843 ,403 2-09.4826 681 .02 
87 Gemeinar j Peller Bratislava 91 -S-41824 H 850,463 2-10.00.15 680.36 
88. Čilná r Pavol Brati slava 93-S1-6581 H 843,634 2-09.51.04 67988 
89. Slováček Rudolf 
no.Košta L + C 

Bratislava 
Topor{~anl' 

95-01-0285 H 
94-1 0-26 73 HA 

839 ,861 
861,335 

209.46 15 
2-101 753 

mA6 
679.38 

91 . MUD r. Kapusta J Senica 93-S2-1722 HA 781.15 2-0820.24 679.37 
92. Toméínek ll· M Trnava 93-54-2619 H 866,565 2 10.27.35 678.28 
93. JanoS Lad. Brati slava 94-17-0916 H 842,287 209.53. 16 677.25 
94: MVDr. Mika Sv. Bratislava 94-01 641 9 H 846,33 2·10.00.42 67701 
9S. Ba rbirík Alojz 
96. Stehlík Jar. 

Brati slava 
Senica 

94-01-80 73 H 
92-S-119891 rt 

854,363 
182,183 

2·10. 13.1 8 
2-08.271 2 

J 676.37 
67592 

97. Plevákct + M Bratislava 94-01-3272 HA 838,D13 2·09 .51.21 675.44 
98. Csurrna Anton Senica 92 S-28083 H 815,223 209.19.21 674.19 
99 Ing. ,lakubec L. Banská Bystrica 9O-S-18046 HA 933. 554 2-12 1550 673.78 
100. Križo M. 

L.--.____._ 
Terchová 95-14-4858 HA 830,382 ?-09.45.30 GT? 20 

lMAJSTROVSTV'O MARATÓN .. KLUBU V roku ,~19911 
súčet bodov zo štyroch pretekov NP/S 

51. Nemelh Peler 
52. Macho,I Tománek 
53. Kiss Tibor 
54. Fabcr Ján 
55. l uley Stefan 
55. I3artoviC Ján 
57. BarákJaroslav 
58. Irša +Šurek 
59. Slehh'k .Ján 
60. Boslk Miro 
61. JurikovJ(~ ŠL 
52. Molnár Luboš 
63. Hanzel +Konrád 
64. Michalfk Michal 
65. Duraniný M. 
56. Ondrej Vladimfr 
67. Marku~ M io M 
58. lil)élrdi Fran! 
69 Bečka Ján 

14 

1 . JÁNOŠ Ladislav 

2. Šavara Oldrich 

3. Madaj Ladislav 

4. Čulák Jozef 

5. Predanocy Ján 

6. Koprivňanský Ondrej 

7. Atalovič Michal 

8. Hutta Vincent 

9. Hološ Ján 

10. Pietrik Jozef 

Senec 

Budmerice 

Bratislava 

Hlohovec 

Trenčín 

Nemšová 

Nové Mesto nN 

Bučany 

V. Bierovce 

Bánovce nlB 

15 

1.765 

1.610 

1.605 

1.560 

1.540 

1.510 

1.505 

1.425 

1.405 

1.375 



ITerchová 93-S14-9785 HA 82.9,551 2-07.00. Q5 775.22 
Ni traI~ rali Slava 

91-S-10525 H 
90 -S-15290~ H 

875,939 
852 ,643 

2-07.34.1 2 
2-07.34.1 2 

774.38 
772. 12 

Žilina 
Pri evidza 
Žil ina 
Nitra 
T{nava 

Senica 
Nitra 
Brati slava 
Trnava 
Trnava 
Bratislava 
-
Bratislava 
-
Nitra 
Terc hová 

Trnava 
Žilina 
Levice 
Bratislava 
Prievidza 
Bratislava 
Nllra 
Nitra 
UpI. Mikuláš 
Bratislava 
Trnava 
Nitra 
Lipt. Miku!áš 
-
Trnava 
Bratislava 
Senica 
-
Senica 
Trnava 
Trnava 
Bratislava 
Pricvi(lza 
Žilina 
Topor~any 
Terchová 
Levice 
Nllra 

93-S12-4423 H 
92-S-1 27559 HA 
93·S14-12760 HA 
92-S- 1~2860 HA 
94- 14-00028 HA 
94-10-5192 H 
94-05-1173 HA 
93-S10-5459 H 
93-CS23-3560 H 
89-S-127637 H 
94-01-5939 H 
92 -S-172346 H 
93-S1-4308 H 
93-S14-71 02 H 
89-S-216322 H 
95-01 -4019 H 
95-CS10-34 1HA 
91 -S-159803 H 
95-C Sl 0-3411 HA 
94-19-1535 HA 
90-S-30363 H 
95-14-13008 H 
93-S18-3431 HA 
95 01-7074 HA 
92-S-142880 HA 
92-S-29029 HA 
93-S10-3464 H 
95-10-5524 H 
92-S-129450 HA 
92-S-89605 H 
95-05-7648 H 
92-S-120836 1-1 1'1 

92-S-1?9405 H 
93-S1 0-1468 H 
94-0S-7359 H 
92-S-25444 H 
95-02-2116 H 
92-5-12137 HA 
93 -S1-3297 H 
91-S-45144 H 
93-S5-4077 H 
92-S-29134 H 
94-01-345 1IIA .' 
94-14-15076 H 
94-11 21 08 H 
93-S14-1260 H 
91S-113907 H 
93-S10 66 H 

-

81 7,936 
878.269 
822,96R 
884 ,684 
842, 104 

788,46 
872,438 
853 ,248 
845, 191 
837434 
842,287 

-
845,864 

-
S6 1,646 
827,92 
877,962 
831,787 
811,079 
892,265 
854,914 
ll77,962 
853,416 
884,665 
873, 991 

-
865,619 
858,001 
857,083 

-
-

842,856 
848,507 
780, 83 

-
825,49 
836,697 
853.737 

, 852,643 
8(6.019 ' 
826,1 46 
844,329 
821 ,833 
913 ,503 
875,273 

-

2-07.1 5.39 
2-08.37.1 7 
2-07.34.30 
2-08. 58.28 
2-0806.40 
-
2-07. 03. 1 G 
2-úS.5724 
2-08.34.34 
2-08.26.27 
2-08.27.57 
2-08 34 5 7 
-
2-08.47.05 
-
2-091 0.38 
2-08 24.02 
2-mm 37 
2 08.31.32 
2 08.03.03 
2-09.57.04 
2-ú9.07.20 
2-09.43.54 
2-09.1151 
2. 0955.02 
2-09.40.05 
-
2-09.32.24 
2-09.24.12 
2-0923.55 
-
-
2-09.Q4 58 
2-0915.05 
2-07.40.43 
-
2-0845.30 
2-09.02. 15 
2-0927. 27 
2·09.26.30 
2-1001 .57 
2-085044 
2-09.1 6.07 
2· 08.50.24 
2- 11.01.57 
2·10.0026 

755 81 
754.95 
75353 
752 12 
74!i ll 
744.36 
740 85 
736.1 1 
734.96 
734.42 
73273 
73085 
723.20 
722.78 
718.81 
718 80 
718.24 
717.88 
717.4 2 
716.41 
716.11 
715.84 
m .G5 
714. 13 
711 .60 
710.56 
710.54 
710.18 
708.69 
708. 56 
706.63 
706.28 
706.06 
705.55 
705.33 
704.09 
702.94 
702.91 
702.6 
701.78 
701.27 
700.84 
699.76 
699.68 
59 7.57 
695.14 
695.81 
694.99 

_ . 

19. Majský J 
20. BlaškoŠt. 
21. Hanzel +Konrád 
22. Demko Jozet 
21 Bernolák Štefan 
24. Hubočan Rudolf 
25. Puchovský A 
26. Ing Moravčík J+L 
27. HomolaJáll 
2B. Koleno Miro 
29. Horka Ján 
30. Juriga Ján 
31. Kováč Lad. 
32. Žernovič P 
33. Cll lebík Ján 
34. Lendet Ferd. 
35.Jánoš Lad. 
36. Si rotek Ján 
37. Podmanický Št. 
38. TuriakJ~n 

39. Sipos Jozef 
~O. CVdcho Tibor 
41. Dolinský +VýbošfoK Prievid7a 
42. Melkner Rudoll 
41 P lačko Jozef 
44. Brellna Milan 
45. Lazslo Cugen 
46. Dolinský+ Výboš[ok 
47. Cingel Jozef st. 
48 Štefanč fk Št 
49. Ctlren Pave l 
50. Ing. Rak Ján 

70. Šlefancík Št. Nitra . 92-S-149999 H 884,6&1 2-10 22 . 5~ 694.99 
71. Gogora + Baláž 
72. Selecký Ján 

1opolčany 

Banská Bystrica 
93-S12-511 8H 
95-24-0731 HA 

1l56,364 
894,99 

2094 147 
2. 1038 49 

694 .63 
69444 

73. Remenár Jozef 1rnava 93 S5 2202 H 848,!l89 2-09 33.1 2 694.07 
74 Sobota A j V Prievidza 91-S-112209 HA 853,587 2-09.42.42 69 1.88 
75. Kusý Marián Trnava 94-05 0573 HA 84-1,707 2-09.3 1.26 69 1.57 
76. Hanzel + Konrád 
77. Oravec Oto 
78. Komar Rudolf 

Bratis lava 
lTopolčanyINitra 

89-S-137307 H 
88-S-48821 H 
94 -10·4453 HA 

852,643 
84(,822 
870,497 

2-0945.05 
2 09 40.50 
2-10.19. 16 

690.30 
686.82 
685.74 

79. Mano František 
80. KeŠelák +Semetka 

l oporčany 
Prievidza 

93-S11 -4252 H 
95-1 2-1955 H 

853,043 
850,962 

2-095506 
2 0954 .33 

684.88 
683.34 

81 Jankura Ondre j Brallslava 91 S-4"1493 HA 850,686 2095527 683. 07 
82. Libaj Marian Bratis lava 91 -S-7456 H 865,929 2- 10. 1748 68260 
83. Kankara Igor Trnava 93-S5-2392 HA 841 ,588 2-0943.33 68233 
84. Zmajkovič Pavol 
85. Chrlranský Š. 

Trnava 
Banská Bystrica 

91 S-45410 H 
91-S-132541 H 

837,775 
941,055 

2-09 38.48 
2-1 2.11.28 

681.78 
681.2 

86. Machac Milan Trnava 90-S-31396 HA 843 ,403 2-09.4826 681 .02 
87 Gemeinar j Peller Bratislava 91 -S-41824 H 850,463 2-10.00.15 680.36 
88. Čilná r Pavol Brati slava 93-S1-6581 H 843,634 2-09.51.04 67988 
89. Slováček Rudolf 
no.Košta L + C 

Bratislava 
Topor{~anl' 

95-01-0285 H 
94-1 0-26 73 HA 

839 ,861 
861,335 

209.46 15 
2-101 753 

mA6 
679.38 

91 . MUD r. Kapusta J Senica 93-S2-1722 HA 781.15 2-0820.24 679.37 
92. Toméínek ll· M Trnava 93-54-2619 H 866,565 2 10.27.35 678.28 
93. JanoS Lad. Brati slava 94-17-0916 H 842,287 209.53. 16 677.25 
94: MVDr. Mika Sv. Bratislava 94-01 641 9 H 846,33 2·10.00.42 67701 
9S. Ba rbirík Alojz 
96. Stehlík Jar. 

Brati slava 
Senica 

94-01-80 73 H 
92-S-119891 rt 

854,363 
182,183 

2·10. 13.1 8 
2-08.271 2 

J 676.37 
67592 

97. Plevákct + M Bratislava 94-01-3272 HA 838,D13 2·09 .51.21 675.44 
98. Csurrna Anton Senica 92 S-28083 H 815,223 209.19.21 674.19 
99 Ing. ,lakubec L. Banská Bystrica 9O-S-18046 HA 933. 554 2-12 1550 673.78 
100. Križo M. 

L.--.____._ 
Terchová 95-14-4858 HA 830,382 ?-09.45.30 GT? 20 

lMAJSTROVSTV'O MARATÓN .. KLUBU V roku ,~19911 
súčet bodov zo štyroch pretekov NP/S 

51. Nemelh Peler 
52. Macho,I Tománek 
53. Kiss Tibor 
54. Fabcr Ján 
55. l uley Stefan 
55. I3artoviC Ján 
57. BarákJaroslav 
58. Irša +Šurek 
59. Slehh'k .Ján 
60. Boslk Miro 
61. JurikovJ(~ ŠL 
52. Molnár Luboš 
63. Hanzel +Konrád 
64. Michalfk Michal 
65. Duraniný M. 
56. Ondrej Vladimfr 
67. Marku~ M io M 
58. lil)élrdi Fran! 
69 Bečka Ján 

14 

1 . JÁNOŠ Ladislav 

2. Šavara Oldrich 

3. Madaj Ladislav 

4. Čulák Jozef 

5. Predanocy Ján 

6. Koprivňanský Ondrej 

7. Atalovič Michal 

8. Hutta Vincent 

9. Hološ Ján 

10. Pietrik Jozef 

Senec 

Budmerice 

Bratislava 

Hlohovec 

Trenčín 

Nemšová 

Nové Mesto nN 

Bučany 

V. Bierovce 

Bánovce nlB 

15 

1.765 

1.610 

1.605 

1.560 

1.540 

1.510 

1.505 

1.425 

1.405 

1.375 



Majstrovstvo OZ CHPH LEVICE 

IP~TEKOVÁ SEZÓNA '1.997 VO vÝSLE~KÍJcH> 1 
 I 
 4. RNDr. DudzikDanlel Poprad 3.005 
5. Jaku bč~k Peler Poprad 2.897 
6 Hudak Ján Svil 2.832 
l. Lištiak Benjamin Poprad - Vel~,á 2.680 
8. Kromka Ján Pop rad 2.345 
9. Kocur Franlišek Poprad - Veillá 2.234 
10. Kubik Franlišek Spišská lepliCJ 2.137 
11 . Ludvig David Poprad - Verká 2.019 
12. Brija+ Mlynár Poprad 1.465 
13. KarkOŠlak Dušan Svll 1.439 
14. Pavl ičko FranliWk Poprad 1.349 
15. Bal<alaŠtelan Poprad - Veľká 1.248 
16. Šollis JDzel Poprad 1247 
ll. M IMk Ján Svit 1.203 
18. Pavel aMichal Svit 1.1 45 
19. Dravecký Lubo Svit 1052 
20. Harhovský Rado Spišská Teplica 985 

Výcvikové stredisko K e ž mar O k 
nl chovaterovI 

1. KRIŠANDA Jozel + Ras to SpiŠSká Belá 4.857 
2. Michlik Miroslav Lubica 4.258 
3. Moravec Peter Kežmarok 3.531 
4. Dragašek František Lubica 3.344 
5. Hächer Vladislav Spišská !lei á 3.021 
6. Po rubec Július Sp išská Be l~ 2.811 
l. Gaj Peler Žakovce 2.661 
8. Vaňo Miroslav žakovce 2.598 
9. Heldak Andrej Spišská Belá 2.432 
10. Mesarčik Milan Ke2marok 2.378 
11 . Majerčák +LiZák Slovenská Ves 2.218 
12 Vllga Peter Kežmarok 2.211 
13. Gurgor Daniel Žakovce 1.858 
14. Blzovský Michal LubiCJ 1.824 
15. Krempaský Vladlmfr Slovenská Ves 1.783 
16. Dlugoš + D unajčan Kežmarok 1.696 
ll. Romaňák Slavomír Spišská Belá 1.635 
18. Richter l udovíl Spišská Belá 1.574 
19. Šmihula Bedi ich Kežmarok 1408 
20. Kalalu! Ján Lubica 1.345 

Majstrovstvo OZ CHPH SP. NOVÁ VES 

1 LESNICKÝ Jozel Sp Nová Ves 4.37 
2. Veťnarský Vldúlmír Sp. Štvrtok 4. 138 
3 Vaniroba MarinI Sp. Novi! Ves 4049 
4. Ondrojčik Emil OdorIn 3782 
5. Šusler Emil Richnava 3.535 
6. Pklemba Stanislav Odorffl 3.500 
7. Kováč I Medvec Richnava 3.4 17 
8. Ing. Fabián Vladimír Sp Podnradie 3. 140 
9. HlušOvský Frcmllšek Srnl2ilny 2.921 
10. Šlieber MIlOslav So Nova Ves 2.81 

17 

I LUKÁČ Miroslav 
2 Lipták Šle Ian 
3. Potoc ký Mietlai 
4. Paprdc Vojleth 
5. Szalai Alexander 
6. Méry Štefan 
l. Stanev Peter 
8. Sucl1anský Mi chal 
9. BrezinaMilan 
10.Halaši Štefan 

Majstrovstvo OZ CHPH 
- mladé holuby 

Majstrovstvo OZ CHPH TERCHOVÁ 

1. MARKUŠ Milan+ Mir. 
2. CvachO Tibor 
3. MVDr. Šimko Ondrej 
4. Hanuliak Franl lšek 
5. Sohát RudoU 
6. LaceK DuŠiln 
7. T uriaKJán 
8. Krištofík Ján st 
9. Markuš Pavol 
10. BieliKJozel 
11. Jánoš ik Marcel 
12. Mojský Jozel 
13. Radočán i Dalibor + R 
14. Pekr.uŠil lubomŕr 
15. Ďurana Ján 

Majstrovstvo OZ CHPH MARTIN 

1. POLÓNY Milan 
2. Majerčfk Šlelan 
3 Kováč Ivan 
4 I lIavala Jaroslav 
5. Krela Ladislav 
6 Zorkócy Ladislav 
7. Jančovič Ladislav 
8 Janík Miroslav 
9. Vaňko Miroslav 
IO. Kunšláf Vladimír 
11 Ponišl Rudol! 
12. Podllfadský Ivan 

Hr. Kračany 
Nána 
Mýtne Ludany 
Levice 
Želiulovce 
Ver. Ludlce 
Šahy 
Mýlne Luoolly 
SI Tekov 
Nána 

Teličkil 

Varín 
Tepličkil 

Terchová 
Belá 
Sir_ža 
Varín 
1 erehová 
Gbelany 
Gbefany 
Terchová 
Varfn 
Strala 
Teplička 

Gberaqy 

3.797 
3.733 
3.504 
3.419 
3.395 
2.862 
2.730 
2.699 
2.585 
2444 

5.951 
5.941 
5.920 
5.455 
5.31 8 
5.280 
5.126 
4.965 
4.964 
4.544 
4.430 
4.310 
4.089 
3.920 
3.B15 

Mošovce 
Marlln 
Ďanová 
Sučany 

Diviaky 
MoSovce 
rurany 
Pnbovce 
Sučany 

Marlin 
Moškove!: 
Ďanová 

4.368 
4.214 
3.850 
3.812 
3.715 
1480 
3.447 
3429 
3.295 
32:l l 
3043 
3.023 
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l . P IN ČÁK Steian 
2. Kyzek Štelan 
3. Rossak Milan 
4. Jašík Luboš 
5. Šuty Šlefan 
6. Katrenčin Jozel 
l. Pucek Dušan 
8. Kuruc Du!\an 
9. Gvot Dušan 
10. Chabada Jaroslav 
11 . Dano Pavol 
12. Durkac Milan 
13. Druga František 
14. Letko Milan 
15. Král' Franlišek 
16. Šrnarik Dušan 
17. Hill Andrej 
18 Husár RudDIf 
19. Kubička Ivan 
20. Mrnik Ján 

Žil ina 
Žilina 
Žilina 
Dlhé Pole 
Žilina 
Kys. Lieskovec 
Straňavy 

Dlhé Pole 
Žilina 
Žil ina 
Slraiiavy 
Žil ina 
Nesluša 
Dlhé Pole 
Kys Lieskovec 
Žilina 
Kys. Nové Mesto 
Žili na 
Zi lina 
Dlhé Pole 

2.448 
2439 
2.310 
2.220 
2.220 
2.154 
2.130 
1.983 
1.950 
1.911 
1.743 
1.728 
1.662 
1.608 
1.560 
1473 
1.458 
1425 
1.362 

7450 
6.712 
6.167 
5.649 
5.617 
5.158 
5.098 
4.914 
4.891 
4.777 
4.717 
4.407 
4.341 
4.299 
4. 261 
4.098 
4.06 
~ 033 
3946 
3.720 

13. BulejCfk J. sL • ml 
t4. Krahulec Ján 
15. Haluš~a Peter 
16. Blalluslak V+P 
l l. VJšMvec VIA 
18. Henl€ il Milan 
19. Turecr Jozel 
20. Hanko + PaIVanov 

II. ŠtlJblla 
Prrbovce 
H. S!ubňa 
Priekopa 
Priekopa 
Martin 
Mošovce 
H. Štubŕ1a 

2902 
2.765 
2.646 
2.529 
2.356 
2.329 
2.290 
2.143 

Poznámka Chovatelovi sa počítali body zo vše!­
kých konaných 15 pretekov. Súťažné družstvo na 
tratiach do 600 km bolo 20J7 a nad 600 km 10/3 

.t~~·I.l"f 

Majs!rovstvo OZ _CHPH KYSUCKÉ 

NOVE MESTO A ZILlNA - MESTO 


Generálne majstrovstvoI. PINČÁK Šlelan 
2. Kairenč in JOlel 
3. Gruyo Franlišek 
4. Mikula Peter 
5. Kudelč fk Ludovít 
6. Belák Jaroslav 
7 Král František 
8. Vojtáš-Trnovec 
9 Trúchly Milan 
10. Tu~ek Bohumil 
11. Hyll Andrej 
12. Jakubec Jozef 
13. Šmarlk Dušan 
14. Červenel!< Peler 
15 Babiš Jm f 
16. Kyzek SIeian 
17. Chabada Jaroslav 
18. D!ffkat Milan 
19. Mlkutfk Milan 
20. Gvol Du!\an 
21 . ŠkOlčfk Ján 
22. Králik Lubomír 
23. Macaš Šlelan 
24. Belák Jozef + M~ria 
25. Horval Stanislav 
26 Kvašňovsky Slanislav 
27 Kluciarik Vlad. +Jar. 
28. Gavlas Miroslav 
29 Letko Milan 
30. Rajlek Mi lan 

Žilina 
Kysucký Ueskovec 
Nestuša 
Kys. Nové Mesto 
Dlhé Pole 
Nesluša 
Kysucký Lieskovec 
Kys. Nová Meslo 
Kys. Nové Mesto 
Kys Nove Mesto 
Kys. Nové Mesto 
Kysucký Lieskovec 
Žilina 
Dlhé Pole 
Lill na 
Ži lina 
Ži li na 
ŽIlina 
Dlhé Pole 
Žilina 
Dlhé Pole 
Kys Nové Meslo 
Lodno 
Nesluša 
Žilina 
Lodno 
K ys N ovil Mesia 
Kysucký lieskovec 
Dlhé Pole 
Kysucký lieskovec 

5.002 
4.558 
4.505 
4441 
4.261 
4.083 
4057 
4.033 
3.996 
3761 
3.700 
3.615 
3418 
3.282 
3.212 
3.210 
3.187 
3049 
2.983 
2.954 
2.893 
2.807 
2. 772 
2.746 
2.566 
2527 
2.506 
2493 
2490 
2.489 

rm(iI:I..r.::n;t~Ii'li1M ' '7::;.: 

Majstrovstvo OZ CHPH POPRAD 
Výcvikové sIredisko POP RA O 

170chovalerovI 
1 KARArF!I Rudoll Svit 4.352 
2. LalJanJozel Poprad - Vefká 3.364 
3. Lišliak Milan Poprad - Vel\(? 3.296 

1 PINČÁK Šlelan 
2. KatrentinJozef 
3. Drugo František 
4. Kyzek Šlefan 
5. Krár Franti~ek 
6. Hill Andrej 
7. Chabada Jaroslav 
8. Gvot .Dušan 
9. Šmarik DuŠilo 
10. Ďurkač Milan 
11 . Mikula Peler 
12 Belák Jaroslav 
13. Jakullcc Jozel 
14. Červenčik Peler 
15. Kudeltlk Ludovil 
16. Lelko Milan 
17 T utek Botlum II 
18 Vojtaš + Trnovec 
19 T ruchtý Milan 
20. Vlček ladislav 

Žilina 
Kys Lieskovec 
Nesluša 
Žilina 
Kys. Lieskovec 
Kys Nové Mesto 
Žil ina 
Žilma 
Žilina 
Žilina 
Kys. Nové Meslo 
NesiuŠil 
Kys Lles~ovec 
Dlhé Pole 
Dlhé Pole 
DIIlé Pole 
Kys. Nové Meslo 
Kys Novú Mesto 
Kys Nove Meslo 
Nesl uša 



Majstrovstvo OZ CHPH LEVICE 

IP~TEKOVÁ SEZÓNA '1.997 VO vÝSLE~KÍJcH> 1 
 I 
 4. RNDr. DudzikDanlel Poprad 3.005 
5. Jaku bč~k Peler Poprad 2.897 
6 Hudak Ján Svil 2.832 
l. Lištiak Benjamin Poprad - Vel~,á 2.680 
8. Kromka Ján Pop rad 2.345 
9. Kocur Franlišek Poprad - Veillá 2.234 
10. Kubik Franlišek Spišská lepliCJ 2.137 
11 . Ludvig David Poprad - Verká 2.019 
12. Brija+ Mlynár Poprad 1.465 
13. KarkOŠlak Dušan Svll 1.439 
14. Pavl ičko FranliWk Poprad 1.349 
15. Bal<alaŠtelan Poprad - Veľká 1.248 
16. Šollis JDzel Poprad 1247 
ll. M IMk Ján Svit 1.203 
18. Pavel aMichal Svit 1.1 45 
19. Dravecký Lubo Svit 1052 
20. Harhovský Rado Spišská Teplica 985 

Výcvikové stredisko K e ž mar O k 
nl chovaterovI 

1. KRIŠANDA Jozel + Ras to SpiŠSká Belá 4.857 
2. Michlik Miroslav Lubica 4.258 
3. Moravec Peter Kežmarok 3.531 
4. Dragašek František Lubica 3.344 
5. Hächer Vladislav Spišská !lei á 3.021 
6. Po rubec Július Sp išská Be l~ 2.811 
l. Gaj Peler Žakovce 2.661 
8. Vaňo Miroslav žakovce 2.598 
9. Heldak Andrej Spišská Belá 2.432 
10. Mesarčik Milan Ke2marok 2.378 
11 . Majerčák +LiZák Slovenská Ves 2.218 
12 Vllga Peter Kežmarok 2.211 
13. Gurgor Daniel Žakovce 1.858 
14. Blzovský Michal LubiCJ 1.824 
15. Krempaský Vladlmfr Slovenská Ves 1.783 
16. Dlugoš + D unajčan Kežmarok 1.696 
ll. Romaňák Slavomír Spišská Belá 1.635 
18. Richter l udovíl Spišská Belá 1.574 
19. Šmihula Bedi ich Kežmarok 1408 
20. Kalalu! Ján Lubica 1.345 

Majstrovstvo OZ CHPH SP. NOVÁ VES 

1 LESNICKÝ Jozel Sp Nová Ves 4.37 
2. Veťnarský Vldúlmír Sp. Štvrtok 4. 138 
3 Vaniroba MarinI Sp. Novi! Ves 4049 
4. Ondrojčik Emil OdorIn 3782 
5. Šusler Emil Richnava 3.535 
6. Pklemba Stanislav Odorffl 3.500 
7. Kováč I Medvec Richnava 3.4 17 
8. Ing. Fabián Vladimír Sp Podnradie 3. 140 
9. HlušOvský Frcmllšek Srnl2ilny 2.921 
10. Šlieber MIlOslav So Nova Ves 2.81 

17 

I LUKÁČ Miroslav 
2 Lipták Šle Ian 
3. Potoc ký Mietlai 
4. Paprdc Vojleth 
5. Szalai Alexander 
6. Méry Štefan 
l. Stanev Peter 
8. Sucl1anský Mi chal 
9. BrezinaMilan 
10.Halaši Štefan 

Majstrovstvo OZ CHPH 
- mladé holuby 

Majstrovstvo OZ CHPH TERCHOVÁ 

1. MARKUŠ Milan+ Mir. 
2. CvachO Tibor 
3. MVDr. Šimko Ondrej 
4. Hanuliak Franl lšek 
5. Sohát RudoU 
6. LaceK DuŠiln 
7. T uriaKJán 
8. Krištofík Ján st 
9. Markuš Pavol 
10. BieliKJozel 
11. Jánoš ik Marcel 
12. Mojský Jozel 
13. Radočán i Dalibor + R 
14. Pekr.uŠil lubomŕr 
15. Ďurana Ján 

Majstrovstvo OZ CHPH MARTIN 

1. POLÓNY Milan 
2. Majerčfk Šlelan 
3 Kováč Ivan 
4 I lIavala Jaroslav 
5. Krela Ladislav 
6 Zorkócy Ladislav 
7. Jančovič Ladislav 
8 Janík Miroslav 
9. Vaňko Miroslav 
IO. Kunšláf Vladimír 
11 Ponišl Rudol! 
12. Podllfadský Ivan 

Hr. Kračany 
Nána 
Mýtne Ludany 
Levice 
Želiulovce 
Ver. Ludlce 
Šahy 
Mýlne Luoolly 
SI Tekov 
Nána 

Teličkil 

Varín 
Tepličkil 

Terchová 
Belá 
Sir_ža 
Varín 
1 erehová 
Gbelany 
Gbefany 
Terchová 
Varfn 
Strala 
Teplička 

Gberaqy 

3.797 
3.733 
3.504 
3.419 
3.395 
2.862 
2.730 
2.699 
2.585 
2444 

5.951 
5.941 
5.920 
5.455 
5.31 8 
5.280 
5.126 
4.965 
4.964 
4.544 
4.430 
4.310 
4.089 
3.920 
3.B15 

Mošovce 
Marlln 
Ďanová 
Sučany 

Diviaky 
MoSovce 
rurany 
Pnbovce 
Sučany 

Marlin 
Moškove!: 
Ďanová 

4.368 
4.214 
3.850 
3.812 
3.715 
1480 
3.447 
3429 
3.295 
32:l l 
3043 
3.023 
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l . P IN ČÁK Steian 
2. Kyzek Štelan 
3. Rossak Milan 
4. Jašík Luboš 
5. Šuty Šlefan 
6. Katrenčin Jozel 
l. Pucek Dušan 
8. Kuruc Du!\an 
9. Gvot Dušan 
10. Chabada Jaroslav 
11 . Dano Pavol 
12. Durkac Milan 
13. Druga František 
14. Letko Milan 
15. Král' Franlišek 
16. Šrnarik Dušan 
17. Hill Andrej 
18 Husár RudDIf 
19. Kubička Ivan 
20. Mrnik Ján 

Žil ina 
Žilina 
Žilina 
Dlhé Pole 
Žilina 
Kys. Lieskovec 
Straňavy 

Dlhé Pole 
Žilina 
Žil ina 
Slraiiavy 
Žil ina 
Nesluša 
Dlhé Pole 
Kys Lieskovec 
Žilina 
Kys. Nové Mesto 
Žili na 
Zi lina 
Dlhé Pole 

2.448 
2439 
2.310 
2.220 
2.220 
2.154 
2.130 
1.983 
1.950 
1.911 
1.743 
1.728 
1.662 
1.608 
1.560 
1473 
1.458 
1425 
1.362 

7450 
6.712 
6.167 
5.649 
5.617 
5.158 
5.098 
4.914 
4.891 
4.777 
4.717 
4.407 
4.341 
4.299 
4. 261 
4.098 
4.06 
~ 033 
3946 
3.720 

13. BulejCfk J. sL • ml 
t4. Krahulec Ján 
15. Haluš~a Peter 
16. Blalluslak V+P 
l l. VJšMvec VIA 
18. Henl€ il Milan 
19. Turecr Jozel 
20. Hanko + PaIVanov 

II. ŠtlJblla 
Prrbovce 
H. S!ubňa 
Priekopa 
Priekopa 
Martin 
Mošovce 
H. Štubŕ1a 

2902 
2.765 
2.646 
2.529 
2.356 
2.329 
2.290 
2.143 

Poznámka Chovatelovi sa počítali body zo vše!­
kých konaných 15 pretekov. Súťažné družstvo na 
tratiach do 600 km bolo 20J7 a nad 600 km 10/3 

.t~~·I.l"f 

Majs!rovstvo OZ _CHPH KYSUCKÉ 

NOVE MESTO A ZILlNA - MESTO 


Generálne majstrovstvoI. PINČÁK Šlelan 
2. Kairenč in JOlel 
3. Gruyo Franlišek 
4. Mikula Peter 
5. Kudelč fk Ludovít 
6. Belák Jaroslav 
7 Král František 
8. Vojtáš-Trnovec 
9 Trúchly Milan 
10. Tu~ek Bohumil 
11. Hyll Andrej 
12. Jakubec Jozef 
13. Šmarlk Dušan 
14. Červenel!< Peler 
15 Babiš Jm f 
16. Kyzek SIeian 
17. Chabada Jaroslav 
18. D!ffkat Milan 
19. Mlkutfk Milan 
20. Gvol Du!\an 
21 . ŠkOlčfk Ján 
22. Králik Lubomír 
23. Macaš Šlelan 
24. Belák Jozef + M~ria 
25. Horval Stanislav 
26 Kvašňovsky Slanislav 
27 Kluciarik Vlad. +Jar. 
28. Gavlas Miroslav 
29 Letko Milan 
30. Rajlek Mi lan 

Žilina 
Kysucký Ueskovec 
Nestuša 
Kys. Nové Mesto 
Dlhé Pole 
Nesluša 
Kysucký Lieskovec 
Kys. Nová Meslo 
Kys. Nové Mesto 
Kys Nove Mesto 
Kys. Nové Mesto 
Kysucký Lieskovec 
Žilina 
Dlhé Pole 
Lill na 
Ži lina 
Ži li na 
ŽIlina 
Dlhé Pole 
Žilina 
Dlhé Pole 
Kys Nové Meslo 
Lodno 
Nesluša 
Žilina 
Lodno 
K ys N ovil Mesia 
Kysucký lieskovec 
Dlhé Pole 
Kysucký lieskovec 

5.002 
4.558 
4.505 
4441 
4.261 
4.083 
4057 
4.033 
3.996 
3761 
3.700 
3.615 
3418 
3.282 
3.212 
3.210 
3.187 
3049 
2.983 
2.954 
2.893 
2.807 
2. 772 
2.746 
2.566 
2527 
2.506 
2493 
2490 
2.489 
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Majstrovstvo OZ CHPH POPRAD 
Výcvikové sIredisko POP RA O 

170chovalerovI 
1 KARArF!I Rudoll Svit 4.352 
2. LalJanJozel Poprad - Vefká 3.364 
3. Lišliak Milan Poprad - Vel\(? 3.296 

1 PINČÁK Šlelan 
2. KatrentinJozef 
3. Drugo František 
4. Kyzek Šlefan 
5. Krár Franti~ek 
6. Hill Andrej 
7. Chabada Jaroslav 
8. Gvot .Dušan 
9. Šmarik DuŠilo 
10. Ďurkač Milan 
11 . Mikula Peler 
12 Belák Jaroslav 
13. Jakullcc Jozel 
14. Červenčik Peler 
15. Kudeltlk Ludovil 
16. Lelko Milan 
17 T utek Botlum II 
18 Vojtaš + Trnovec 
19 T ruchtý Milan 
20. Vlček ladislav 

Žilina 
Kys Lieskovec 
Nesluša 
Žilina 
Kys. Lieskovec 
Kys Nové Mesto 
Žil ina 
Žilma 
Žilina 
Žilina 
Kys. Nové Meslo 
NesiuŠil 
Kys Lles~ovec 
Dlhé Pole 
Dlhé Pole 
DIIlé Pole 
Kys. Nové Meslo 
Kys Novú Mesto 
Kys Nove Meslo 
Nesl uša 



11. Knizner Ján Odorín 2.794 
12. StrakaVladimír Sp Podhradie 2.667 
t3. Babík Štetan Sp. Nová Ves 2.635 
14. Kečka Štefan Sp Nová Ves 2539 
15. Lisoň Štefan Sp Podhradie 2499 
16. Broško Dušan Smižany 2485 
17. Blahovský Milan Sp Podhradie 2461 
18. Slanina Peter Odorín 2456 
19. Kolačkovský Stanislav Sp. Podhradie 2.449 
20. Čech František ml. Richnava 2.406 
21 . Zeleňák Štefa n Smižany 2.284 
22. Dianovský Marlin Sp. Nová Ves 2.281 
23. Kalafut Juraj Sp . Nová ves 2.234 
24. Čurilla Ján Richnava 2.218 
25. Gilak Šlefan Sp Nová Ves 2.177 
26. Kurilla Peter Richnava 2.153 
27. Dunčko Ján Sp Štvrto k 2017 
28. Sagula Pavol Sp Štvrtok 1.892 
29. Toporcer Jozef Sp. Štvrtok 1. 866 
30. Greňa Milan Sp. Podhradie 1.849 

fbif:;~Gii :tnI:Jl.1.l ;l::f'll'~;;';[ 
Majstrovstvo Ol CHPH BARDEJOV 

(120 chovatel'ov) 

1. FllARSKÝ Štefan Stropkov M. 720,77 
2 Zakarovský František Tulčík 1221}2 
3. Ba ško Ri chard Stropkov M. 1729,89 
4. Havrila Ján Svidník 2.288,98 
5. KrajMk Anton Demjata 2.365,51 
6. Bed nár Jozerf st. Bardejov 2.558.70 
7. Novák Andrej Bardejov 3.074,24 
8. Ing. BaSista Vladimír Demjata 3.517.04 
9. Klapač Ján Tulč ík 3.517,17 
10. Jurečko František Stropkov 3.53 1,82 
11. Ing . Kurilec Ivan Svi dnfk 3784.70 
12. Stankovič František Demjata 4073, 39 
13. Karašinský Anton Stropkov M. 4522.41 
14. Daňko Jozef Bardejov 5.034,98 
15. Ro dák Ivo SV idník 5.441,35 
16. Ing. Kostár Milan Giraltovce 5.847,98 
17. Ing Potoma Ján Stropkov 6248,81 
18. Kotvan Vla dimír Bardejov 6498,05 
19. Baško Luboš Stropkov M. 6.587,56 
20. Ing Eliáš Stanislav Tulm 6702,05 
21. Benka Jaroslav Bardejov 6798,81 
22. Kačrnár Jozef Svidník 6.806,10 
23. Didik Ján Stropkov 6.937,33 
24. Juhás Fr. +L Slropkov 6.999,45 
25. Kaz imír Marek Dem ja ta 7.818,47 
?6. Dovičák Pavol Giraltovce 8.1 97,06 
27. Majirský Ján Demjala 9.035,24 

28. MaraS Michal Stropkov Ivl. 9240,63 
29. Pavlínský Vincent TulCík 9!'46,82 
30. Čarný Jozef Stropkov M. 10036,54 
31. Mal ačina Imrich Stropkov 11331.89 

ď:: ~i.~....r~:I:.l: 1I·:.l:H::\;II'H~'
, r:-- .. 

Majstrovstvo OZ CHPH PRIEVIDZA 

Generálne majstovstvo 


l. Ing. MOKRÝ Ján Prievidza 4.612 
2. Sobota A+V Malá Čausa 4.516 
3. Ab rahám Jan Prestavlky 4.220 
4. Bilický Jozef Handlová 4.1 68 I 

5. Pavlfk Pavol Malá Čaus3 4.018 
6. Ivanec I+J Kosorin 4.003 I 

7. Kešetcik + Šemelka Prievidza 3.897 
8 Púčik Marián Máčov 3.617 
9. Demko Jozef Trubín 3.610 
10 Miklánek Jaroslav Handlová 3482 
11 . Šovčík Ján Lipník 3.410 
12. Michalík Michal Lulila 3304 I 
13. Krško Stanislav Prievidza 3.215 
14. HorMk Jaroslav Kani anka 3.129 
15. Majer Vojtech Handlová 3.100 
16. Hrmo Július Hliník nad Hronom 3.066 
17. lvIa daj Stanislav Ráztoeno 3.053 
18. Vavro Ján Diviacka Nová Ves 2.922 
19. JaškoJán Lipník 2.860 
20. Mališ Vladimír Bukovi na 2.851 

Krátke trate 

1. Ing. MOKRÝ Ján Pri evidza 1.329 
2. Pavlík Pavol Malá Čausa 1.236 
3. Púčik Marián Mácov 1.157 
4. AbrahámJán Prestavlky 1.086 
5. Sobola A+V Malá Čausa 1076 
6. Bilický Jozel Handlová 1068 
7. Šovčfk Ján Lipník 1.062 
8. Mlklánek Jaroslav Handlová 1.054 
9. VavroJán Diviacka Nová Vcs 1.031 
10. Ivanee I+J Kosorín 1.031 
ILJaškoJán lipnI\; 1.029 
12. Hrmo Júl ius HI iník nad Hronom 939 
13. Kešelák I Šemelka Prievidza 926 
14. Michalík Michal Lutlla 918 
15. Demko Jozef Trubín 914 

Stredné trate 

1. BILl CKÝ JOlel Handl ová 2. 637 
2. Pavlfk Pavol Malá Čausa 2.598 
3. Ing Moklý Ján Prievidza 2564 
4. Sobota AtV Malá Čausa 2543 
5. Abrahám Ján Preslav lky 2.476 

6. Ivanee I·hl Kosorín 2.357 
7. Mlklánek Jaros lav Handlová 2.267 
8 Demko Jozel Tr\ lbín 2.1 98 
9. Ke še láK +Šemelka Prievidza 2.148. 
10. Horňák Jaroslav Kanianka 2.051 
11. Krško Stanislav Prievidza 1.973 
12. Holub Júl ius Žarnovica 1.949 
13. Púčik Marián Má~ov 1.919 
14 . Madaj Slamsfav Rázločno 1.918 
15. Michalfk Michal Lutila 1848 

Dlhé trate 

1. KEŠELÁK +Š~M[1KA Prievidza 1.299 
2. Sobota Ai V Malá Čausa 1.225 
3. Ing. Mokrý Ján Prievidza 1041 
4. Šovč ík Ján Lipník 1018 
5. Abrahám Ján Prestavlky 1.009 
6. Púčik Marián Máčov 909 
7. Demko Jozef Trubín 903 
8. Dolinský +VyboŠlok Žiar nad Hronom 820 
9. Majer Vojtech Handlová 804 
10. Ivanec I,J Kosorín 759 
11. Michalfk Michal Luilta 726 
12. Mališ Vladimír Bukovina 659 
13. Bilický Jozel Handlová 634 
14. Krško Slanislav Prievidza 558 
15. Petriska Rudoll Nováky 548 
r~. ,. '. . 
I{1J'.u:~ ~ I;.J ~ IlIJ ;f!\l/!\D'lI\'J ~ 'tl.I-iTIl 

Majstrovstvo Ol ~~PH ORAVA ­
TVDOSIN 


1 LEŠŇOVSKÝ Anton Klin 4.715 
2 Surovčík Milan Námestovo 4.283 
3. Buček Eduard Tvrdošín 4.160 
4. Vrober Štefan Tvrdošín 4.063 
5. Iskra Jozel Tvrdosín 3.942 
6. MUDr Izsof Flaollw~ Dolný Kubín 3.852 
7. Iskra Ján Tvrdošín 3.813 
8. Mesko Marcet Tvrdošín 3.788 
9. Ing. VaiZer Vladlmfr Dolný Kubín 3.544 
10 Gemera Stefan Lokca 3.600 
11. Jackulík Jozef Námestovo 3423 
12. Šaton Jozel Kl in 3378 
13 Kalreoiak Ján Dolný Kubln 1363 
14. Lúka BQhuš Klin 3.287 
15. Knap ,Jáll Tvrdošín 3.191 

Majstrovstvo ročných holubov 

1. LESŇOVSKÝ Anton Klin 646,32 
2. Kalreniak Ján Dolný Kulin 728.70 
3. Jackulik Joze! Námesfova 808,29 
4. S urovčfk Milan Nameslovo 833,65 
5. MUDr tlOol Franlišek Dolný Kubín 942.43 

Najúspešnejšl chovatelia od založenia pásma 

ORAVA a OZ Orava 


1994 1995 1996 1997 Spolu 

l. BUČEK Eduard 3. l. 1. 3. 8 
2. Surovtl\( Milan 5. 2. 5. 2. 14 
3. Iskra Jozel 4. 3. 8. 5. 20 
4. Iskra Ján 1 4. 2. 7. 24 
5. Jackulíli Jozef 1. 10. 4. 11. 26 
6. Vrobel Štefall 10. 9. 9. 4. 32 
7. Lešňovský Mlon 23. 8. 7. 1 39 
8. Medvecký Ján 9 6. 6. 22. 43 
9. Knap Ján 13. 7. 11. 15. 46 
10. [apaj Steian 7. 11. 12. 17. 47 

I 

,~I~liiit:\.. .-
Majstrovstvo OZ CHPH NITRA 

1. Ing. KUREK Juraj Ivánka 5.528 
2. Šlefančík Štefan l Breznica 5.370 
3. Bečka Ján Ivánka 5.008 
4. Tonkovič J+M Z Ivloravce 5.006 

I5. Konig Peter Ivánka 4.694 
6. Komar Rudolf Hostie 4.354 
7. Homola Ján l Breznica 4.176 
8. Chren Pavel Žitavany 4.128 
9. Krpala Milan Z Moravce 4086 
10. Navrátil Frant išek Sereď 3.670 
11. Graus Milan l Bre:znica 3.544 
12. Škvarka Viliam l Breznica 3488 
13. Gabriš Vladimír Machulince 3402 
14. Bujna JalOslav Šafa 3.094 
15. Chren Alojz Z. Moravce 3.152 
16. Predmeský Mi lan N. Baňa 2.972 
17. Lupták Ján Brehy 2.798 
18. Kasan J+S T Breznica 2.734 
19. Nlpca 1',Ferenc Z Moravce 2.706 
20. Blaško Stefan Ivánka 2.540 

1. pásmo 
1. Ing. KUREK JUla j Ivanka 4.738 I 

2. Bečka Ján Ivanka 4.622 ! 

3. Konig Peter Ivanka 4502 
4. Buj lla Jaroslav Šafa 3.512 
5. Navrátil Fran!i~ek Sered 3494 
6. Blaško Šlelan Ivanka 3.018 
7. Molnár Luba" ml Šintava 2.720 
8. Kukla Milan Ivanka 2 424 
ll. Libay Jozef Golianovo 2.370 
IO Holbik Peter Šintava 1.924 
11 Kuszi Ivan 
12. Čačik Jozef 
13. Čma rada Rudoll 

Veca . loden IC<J 
Ivanka 
S ereď 

1.682 

16161.598 I 
14 Hudec Jozef H. Kr škany l SQ8 
15. Libay Ladislav 

-
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11. Knizner Ján Odorín 2.794 
12. StrakaVladimír Sp Podhradie 2.667 
t3. Babík Štetan Sp. Nová Ves 2.635 
14. Kečka Štefan Sp Nová Ves 2539 
15. Lisoň Štefan Sp Podhradie 2499 
16. Broško Dušan Smižany 2485 
17. Blahovský Milan Sp Podhradie 2461 
18. Slanina Peter Odorín 2456 
19. Kolačkovský Stanislav Sp. Podhradie 2.449 
20. Čech František ml. Richnava 2.406 
21 . Zeleňák Štefa n Smižany 2.284 
22. Dianovský Marlin Sp. Nová Ves 2.281 
23. Kalafut Juraj Sp . Nová ves 2.234 
24. Čurilla Ján Richnava 2.218 
25. Gilak Šlefan Sp Nová Ves 2.177 
26. Kurilla Peter Richnava 2.153 
27. Dunčko Ján Sp Štvrto k 2017 
28. Sagula Pavol Sp Štvrtok 1.892 
29. Toporcer Jozef Sp. Štvrtok 1. 866 
30. Greňa Milan Sp. Podhradie 1.849 

fbif:;~Gii :tnI:Jl.1.l ;l::f'll'~;;';[ 
Majstrovstvo Ol CHPH BARDEJOV 

(120 chovatel'ov) 

1. FllARSKÝ Štefan Stropkov M. 720,77 
2 Zakarovský František Tulčík 1221}2 
3. Ba ško Ri chard Stropkov M. 1729,89 
4. Havrila Ján Svidník 2.288,98 
5. KrajMk Anton Demjata 2.365,51 
6. Bed nár Jozerf st. Bardejov 2.558.70 
7. Novák Andrej Bardejov 3.074,24 
8. Ing. BaSista Vladimír Demjata 3.517.04 
9. Klapač Ján Tulč ík 3.517,17 
10. Jurečko František Stropkov 3.53 1,82 
11. Ing . Kurilec Ivan Svi dnfk 3784.70 
12. Stankovič František Demjata 4073, 39 
13. Karašinský Anton Stropkov M. 4522.41 
14. Daňko Jozef Bardejov 5.034,98 
15. Ro dák Ivo SV idník 5.441,35 
16. Ing. Kostár Milan Giraltovce 5.847,98 
17. Ing Potoma Ján Stropkov 6248,81 
18. Kotvan Vla dimír Bardejov 6498,05 
19. Baško Luboš Stropkov M. 6.587,56 
20. Ing Eliáš Stanislav Tulm 6702,05 
21. Benka Jaroslav Bardejov 6798,81 
22. Kačrnár Jozef Svidník 6.806,10 
23. Didik Ján Stropkov 6.937,33 
24. Juhás Fr. +L Slropkov 6.999,45 
25. Kaz imír Marek Dem ja ta 7.818,47 
?6. Dovičák Pavol Giraltovce 8.1 97,06 
27. Majirský Ján Demjala 9.035,24 

28. MaraS Michal Stropkov Ivl. 9240,63 
29. Pavlínský Vincent TulCík 9!'46,82 
30. Čarný Jozef Stropkov M. 10036,54 
31. Mal ačina Imrich Stropkov 11331.89 

ď:: ~i.~....r~:I:.l: 1I·:.l:H::\;II'H~'
, r:-- .. 

Majstrovstvo OZ CHPH PRIEVIDZA 

Generálne majstovstvo 


l. Ing. MOKRÝ Ján Prievidza 4.612 
2. Sobota A+V Malá Čausa 4.516 
3. Ab rahám Jan Prestavlky 4.220 
4. Bilický Jozef Handlová 4.1 68 I 

5. Pavlfk Pavol Malá Čaus3 4.018 
6. Ivanec I+J Kosorin 4.003 I 

7. Kešetcik + Šemelka Prievidza 3.897 
8 Púčik Marián Máčov 3.617 
9. Demko Jozef Trubín 3.610 
10 Miklánek Jaroslav Handlová 3482 
11 . Šovčík Ján Lipník 3.410 
12. Michalík Michal Lulila 3304 I 
13. Krško Stanislav Prievidza 3.215 
14. HorMk Jaroslav Kani anka 3.129 
15. Majer Vojtech Handlová 3.100 
16. Hrmo Július Hliník nad Hronom 3.066 
17. lvIa daj Stanislav Ráztoeno 3.053 
18. Vavro Ján Diviacka Nová Ves 2.922 
19. JaškoJán Lipník 2.860 
20. Mališ Vladimír Bukovi na 2.851 

Krátke trate 

1. Ing. MOKRÝ Ján Pri evidza 1.329 
2. Pavlík Pavol Malá Čausa 1.236 
3. Púčik Marián Mácov 1.157 
4. AbrahámJán Prestavlky 1.086 
5. Sobola A+V Malá Čausa 1076 
6. Bilický Jozel Handlová 1068 
7. Šovčfk Ján Lipník 1.062 
8. Mlklánek Jaroslav Handlová 1.054 
9. VavroJán Diviacka Nová Vcs 1.031 
10. Ivanee I+J Kosorín 1.031 
ILJaškoJán lipnI\; 1.029 
12. Hrmo Júl ius HI iník nad Hronom 939 
13. Kešelák I Šemelka Prievidza 926 
14. Michalík Michal Lutlla 918 
15. Demko Jozef Trubín 914 

Stredné trate 

1. BILl CKÝ JOlel Handl ová 2. 637 
2. Pavlfk Pavol Malá Čausa 2.598 
3. Ing Moklý Ján Prievidza 2564 
4. Sobota AtV Malá Čausa 2543 
5. Abrahám Ján Preslav lky 2.476 

6. Ivanee I·hl Kosorín 2.357 
7. Mlklánek Jaros lav Handlová 2.267 
8 Demko Jozel Tr\ lbín 2.1 98 
9. Ke še láK +Šemelka Prievidza 2.148. 
10. Horňák Jaroslav Kanianka 2.051 
11. Krško Stanislav Prievidza 1.973 
12. Holub Júl ius Žarnovica 1.949 
13. Púčik Marián Má~ov 1.919 
14 . Madaj Slamsfav Rázločno 1.918 
15. Michalfk Michal Lutila 1848 

Dlhé trate 

1. KEŠELÁK +Š~M[1KA Prievidza 1.299 
2. Sobota Ai V Malá Čausa 1.225 
3. Ing. Mokrý Ján Prievidza 1041 
4. Šovč ík Ján Lipník 1018 
5. Abrahám Ján Prestavlky 1.009 
6. Púčik Marián Máčov 909 
7. Demko Jozef Trubín 903 
8. Dolinský +VyboŠlok Žiar nad Hronom 820 
9. Majer Vojtech Handlová 804 
10. Ivanec I,J Kosorín 759 
11. Michalfk Michal Luilta 726 
12. Mališ Vladimír Bukovina 659 
13. Bilický Jozel Handlová 634 
14. Krško Slanislav Prievidza 558 
15. Petriska Rudoll Nováky 548 
r~. ,. '. . 
I{1J'.u:~ ~ I;.J ~ IlIJ ;f!\l/!\D'lI\'J ~ 'tl.I-iTIl 

Majstrovstvo Ol ~~PH ORAVA ­
TVDOSIN 


1 LEŠŇOVSKÝ Anton Klin 4.715 
2 Surovčík Milan Námestovo 4.283 
3. Buček Eduard Tvrdošín 4.160 
4. Vrober Štefan Tvrdošín 4.063 
5. Iskra Jozel Tvrdosín 3.942 
6. MUDr Izsof Flaollw~ Dolný Kubín 3.852 
7. Iskra Ján Tvrdošín 3.813 
8. Mesko Marcet Tvrdošín 3.788 
9. Ing. VaiZer Vladlmfr Dolný Kubín 3.544 
10 Gemera Stefan Lokca 3.600 
11. Jackulík Jozef Námestovo 3423 
12. Šaton Jozel Kl in 3378 
13 Kalreoiak Ján Dolný Kubln 1363 
14. Lúka BQhuš Klin 3.287 
15. Knap ,Jáll Tvrdošín 3.191 

Majstrovstvo ročných holubov 

1. LESŇOVSKÝ Anton Klin 646,32 
2. Kalreniak Ján Dolný Kulin 728.70 
3. Jackulik Joze! Námesfova 808,29 
4. S urovčfk Milan Nameslovo 833,65 
5. MUDr tlOol Franlišek Dolný Kubín 942.43 

Najúspešnejšl chovatelia od založenia pásma 

ORAVA a OZ Orava 


1994 1995 1996 1997 Spolu 

l. BUČEK Eduard 3. l. 1. 3. 8 
2. Surovtl\( Milan 5. 2. 5. 2. 14 
3. Iskra Jozel 4. 3. 8. 5. 20 
4. Iskra Ján 1 4. 2. 7. 24 
5. Jackulíli Jozef 1. 10. 4. 11. 26 
6. Vrobel Štefall 10. 9. 9. 4. 32 
7. Lešňovský Mlon 23. 8. 7. 1 39 
8. Medvecký Ján 9 6. 6. 22. 43 
9. Knap Ján 13. 7. 11. 15. 46 
10. [apaj Steian 7. 11. 12. 17. 47 

I 

,~I~liiit:\.. .-
Majstrovstvo OZ CHPH NITRA 

1. Ing. KUREK Juraj Ivánka 5.528 
2. Šlefančík Štefan l Breznica 5.370 
3. Bečka Ján Ivánka 5.008 
4. Tonkovič J+M Z Ivloravce 5.006 

I5. Konig Peter Ivánka 4.694 
6. Komar Rudolf Hostie 4.354 
7. Homola Ján l Breznica 4.176 
8. Chren Pavel Žitavany 4.128 
9. Krpala Milan Z Moravce 4086 
10. Navrátil Frant išek Sereď 3.670 
11. Graus Milan l Bre:znica 3.544 
12. Škvarka Viliam l Breznica 3488 
13. Gabriš Vladimír Machulince 3402 
14. Bujna JalOslav Šafa 3.094 
15. Chren Alojz Z. Moravce 3.152 
16. Predmeský Mi lan N. Baňa 2.972 
17. Lupták Ján Brehy 2.798 
18. Kasan J+S T Breznica 2.734 
19. Nlpca 1',Ferenc Z Moravce 2.706 
20. Blaško Stefan Ivánka 2.540 

1. pásmo 
1. Ing. KUREK JUla j Ivanka 4.738 I 

2. Bečka Ján Ivanka 4.622 ! 

3. Konig Peter Ivanka 4502 
4. Buj lla Jaroslav Šafa 3.512 
5. Navrátil Fran!i~ek Sered 3494 
6. Blaško Šlelan Ivanka 3.018 
7. Molnár Luba" ml Šintava 2.720 
8. Kukla Milan Ivanka 2 424 
ll. Libay Jozef Golianovo 2.370 
IO Holbik Peter Šintava 1.924 
11 Kuszi Ivan 
12. Čačik Jozef 
13. Čma rada Rudoll 

Veca . loden IC<J 
Ivanka 
S ereď 

1.682 

16161.598 I 
14 Hudec Jozef H. Kr škany l SQ8 
15. Libay Ladislav 

-
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2. pásmo 
1. ŠTEFANČíK Štefan T Breznica 3.942 
2. Kom~ r Rudolf Hoslie 3.534 
3. Homola Ján T. Breznica 3.234 
4. Tonkovič J+M Z Moravce 2.998 
5. Chran Pavel Žilavany 2.794 
6. KrpalaMilan Z Moravce 2.766 
7. Graus Milan T. Breznica 2.562 
8. Gabriš Vladimir Machulince 2.394 
9. Chren Alojz Z. Moravce 2.310 
10. Škvarka Viliam l Breznica 2.292 
11. Predmeský Milan N. Baňa 2.172 
12. Lupták Ján Brehy 2.110 
13. Volentier J+P T. Breznica 2.104 
14. Nipca + Ferenc Z Moravce 2072 

15'. Kasan Dušan N. Ba~a 1.910 


Majstrovstvo OZ CHPH NITRA - mladé holuby 

l. I~g . KUREK Juraj Ivánka 1.606 
2. Bečka Ján Ivánka 1.456 
3. Škvarka Vil iam T. Breznica 1.432 
4. Navrálil Franlišek Sereď 1.372 
5. Kasan J+S T. Greznica 1.164 
6. Kujovič Milan Sereď 1.1 62 
7. Predmeský Milan N. Ba~a 1.136 
8. Homola Ján T. Breznica 1.080 
9. Porubský Vojtech H. Krškany 1.068 
10. Graus Milan T. Breznica 1.060 
11 . Bujna Jaroslav Šaľa 1.054 
12. Bopko Arpád Ša ra 1.018 
13. Č i čo + Maluškovič Ivánka 1.010 
14. Chren Pavel Ži tavany 1000 
15. Kasan Byslrík T. Breznica 928 
16. Arpás Šlefan Ivánka 910 
17. Kasan Peler l Breznica 900 
18. Gazi František l Breznica 880 
19. Känig Peter Ivánka 848 
20. Brieska Jozef T Breznica 844 

':,W(!l!1 :m~,l,.II:n.v.n.:t 
Majstrovstvo Ol CHPH LIPT. MIKULÁŠ 

1. Ing. RAK Ján Smrečany 4.435 
2. Kubáň Jozel L. Mikuláš 3.995 
3. Ing. Perdek Milan L. Mikulaš 3.941 
4. Hazucha Fedor L. Mikuláš 3.B3S 
5. Fáber Ján Bobrovec 3.593 
6. Uhrík Ján L. Mikuláš 3. 471 
7. Frniak Ján SmreEany 3.1 14 
8. Klonga B+J Vitálišovce 2.977 
9. KrižkaMalej Záv. Pomba . 2.964 
10. Včela Ján L Mikulg 2.555 
11 . lng. lomko Peter L. MikuláS 2.468 
12. Tiso~ Ján Bobrovec 2.408 

-
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13. Brtáň Milan Hybe 
14. MadleMI< Štelan Krmec 
15. Ogáry Ivan Bobrovec 
16. Melich Vladimir Hybe 
17. Vlha Ján L. Mikuláš 
18. Gežík Ján Bobrovec 
19. Majerčiak Rudolf L. Mikuláš 
20. Piova rči Pa vol I<ráf. Lehota 
21. Hericll Vladimír Dovalovo 
22. Uhrík VladimIr L. Mikuláš 
23. Brtá~ Ivan Hybe 
24.. lng. Šušlík Milan L. Peler 
25. MucMI Ivan Hybe 
26. Bar1ánus Jozef Bobrovec 
27. Bella Ján L. Hrádok 
28. Drugda Ján L. Mikuláš 
29. Fašiang Alb ín Bobrovec 
30. Mikyta Marián L. Mikuláš 

Krátke trate 
1. Ing. RAK Ján Smrečany 
2. Frniak Ján Smreeany 
3. Križka Malej Záv. Poruba 
4. Hazucha Fedor L. Mikuláš 
5. KubM Jozel L. Mikuláš 
6. Ing. Peredek Milan L. Mikuláš 
7. Uhrík Ján L. Mikuláš 
8. Ogáry Ivan Bobrovec 
9. Br1á~ Milan Hybe 
10. Melich Vladimir Hybe 

Stredné trate 
1. Ing. PERDEK Milan L. Mikuláš 
2 Ing. Rak Ján Smrečany 

3 Kubá~ Jozef L. Mikulaš 
4. Hazuc ha Fedor L Mikuláš 
5. Uhrík Ján L. Mikuláš 
6. Fáber Ján Bobrovec 
7. Tisoň Ján Bobroveac 
8. Klonga B+J Vitálišovce 
9. Brtáň Milan Hybe 
10. Melich Vladimíl Hybe 

Dlhé trate 

1. FÁBER Ján Bobrovec 
2. Ing. Tomko Peler L. Mikuláš 
3 Ing. Rak Ján Smrečany 

4. Kubá~ Jozef L. Mikuláš 
5. KlongaB+J Vitállšovce 
6. Majcrč iak Rudoll L Mikuláš 
7. Hazucha Fedor L Mikuláš 
8. Uhr(k Ján L Mikuláš 
9 Včela Ján L. Mikuláš 
10. Ing. Perdck Milan L. Mikuláš 

2.372 
2.350 
2.210 
2. 160 
2.047 
2 018 
1.859 
1.803 
1.781 
1.659 
1.606 
1.416 
1.406 
1.322 
1.292 
1.207 
1.103 
1.066 

1.684 
1.552 
1.546 
1.374 
1.344 
1.304 
1.154 
1.140 
1026 
1.010 

1788 
1.652 
1.596 
1.592 
1.452 
1.340 
1.220 
1004 
988 
980 

1.371 
1.128 
1.099 
1.055 
1.023 

995 
869 
865 
857 
849 

Majstrovstvo Ol CHPH 

MICHAlOVCE 


Generálne majstrovstvo 

1. BOJKO Ján 5.530 
2.. Šimko Franti šek 5.518 
3. 1il ko Jozel 5.487 
4. Kopas Michal 4.950 
5. Babjak Eduard 4.764 
6. Valiga Anton 4.682 
7. Čermák Vojtech 4.340 
8. Kolesár Andrej 4.051 
9 Marcin Miellai 3.906 
10. Malenda Pavol 3.903 
ll. Gajdoš Marek 3710 
12. Dudáš Gabriel 3.671 
13 Dr. Roch Peler 3642 
14 . Gešper Franli šek 3.534 
15. Sepeši Du šan 3.515 

Krátke trale 
1. Babjak Eduard 1.926 
2. Šimko Fra nlišaek 1.850 
3. Ing. Vysocký Juraj 1.786 
4. Bojko Ján 1.760 
5. Valiga Anton 1.700 
6. Tilko Jozel 1.694 
7. Čermák Vojiech 1.618 
8. Sepeši Dušan 1.562 
9. Kolesár Andrej 1.518 
10. Kopas Michal 1.488 
11 . Dr. Roch Peler 1.482 
12. Marcin Michal 1.440 
13. GajdOŠ Marek 1.440 
14 . Dr. Juščik Michal 1.438 
l b. Gcšper Franlišek 1.434 

Stredné trate 
1. Šrmko Franli ~ek 1.890 
2 Tltko Jozel 1.875 
3. BOjkoJán 1.854 
4. Jarecký Ladislav 1.827 
5. Kopas Michal nm 
6. GajdOŠ Marek 1.674 
7. Babjak Eduard 1.674 
8. Dudáš Gabriel 1.665 
9. M~lcnda Pavo l 1.659 
10. Koles~r Andrei 1.653 
11 . Čerrnák Vojiech 1.584 
12.Marcin Michal 1.548 
13 Va liga Anlon 1.497 
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14 . Se peši Dušan 1.371 
15. Vachal Ján 1.338 

Dlh é trate 
1. Bojko Ján 2.100 
2. Mo Jozef 2.052 
3. Ši mko Franlišek 1.962 
4. I<o pas Michal 1.728 
5. Valiga Anlon 1.572 
6. Babjak Eduard 1.338 
7. Prislaš Miroslav 1.28 4 
8. Dr. Roch Peter 1.272 
9. Čermák Vojtech 1.212 
10. Kal anin Jozef 1.146 
11 Kolesár Andrej 990 
12. Dudáš Gabriel 984 
13. Marcin Michal 918 
14 . Gešper František 89 4 
15. Malenda Pavol 828 

Pásmovýchod 
1. Kopas Michal 4.451 
2. Babjak Eduard 4.148 
3. Valiga Anlon 4.038 
4. Čermák Voj iech 3.773 
5. Marcin Michal 3.714 
6. Kolesár Andrej 3.556 
7. Dudáš Gabriel 3. 139 
8. Dr. Roch Peler 3.015 
9 Kalanin Jozef 2.993 
10. Jarecký Ladislav 2.943 
11 . Tilko Ján 2.457 
12. Dr. J uščik Michal 2.051 
13. Hirjak Michal 1.509 
14. Frič Július 1.421 
15. Štelanko Jozef 1.212 

Pásmo západ 
1. Šimko Franlišek 2.794 
2. Titko Jozel 2.749 
3. Bojko Jan 2.718 
4. Ing. Vysoký Jura j 2.376 
5. Malenda Pavol 2.219 
6. Gajdoš Marek 2.199 
7. Sepeši Dušan 2.135 
8. Gešper F ralllišek 1.874 
9. Vachaľ Jan 1.827 
10. Prislaš Miroslav 1.762 
11 . Erdelyi Jaroslav 1.653 
12. Km ec Vladimír 1119 
13. Humenik Ján 1.095 
14 Gašpar Barlolomej 1.036 
15. Duda Slanislav 956 



2. pásmo 
1. ŠTEFANČíK Štefan T Breznica 3.942 
2. Kom~ r Rudolf Hoslie 3.534 
3. Homola Ján T. Breznica 3.234 
4. Tonkovič J+M Z Moravce 2.998 
5. Chran Pavel Žilavany 2.794 
6. KrpalaMilan Z Moravce 2.766 
7. Graus Milan T. Breznica 2.562 
8. Gabriš Vladimir Machulince 2.394 
9. Chren Alojz Z. Moravce 2.310 
10. Škvarka Viliam l Breznica 2.292 
11. Predmeský Milan N. Baňa 2.172 
12. Lupták Ján Brehy 2.110 
13. Volentier J+P T. Breznica 2.104 
14. Nipca + Ferenc Z Moravce 2072 

15'. Kasan Dušan N. Ba~a 1.910 


Majstrovstvo OZ CHPH NITRA - mladé holuby 

l. I~g . KUREK Juraj Ivánka 1.606 
2. Bečka Ján Ivánka 1.456 
3. Škvarka Vil iam T. Breznica 1.432 
4. Navrálil Franlišek Sereď 1.372 
5. Kasan J+S T. Greznica 1.164 
6. Kujovič Milan Sereď 1.1 62 
7. Predmeský Milan N. Ba~a 1.136 
8. Homola Ján T. Breznica 1.080 
9. Porubský Vojtech H. Krškany 1.068 
10. Graus Milan T. Breznica 1.060 
11 . Bujna Jaroslav Šaľa 1.054 
12. Bopko Arpád Ša ra 1.018 
13. Č i čo + Maluškovič Ivánka 1.010 
14. Chren Pavel Ži tavany 1000 
15. Kasan Byslrík T. Breznica 928 
16. Arpás Šlefan Ivánka 910 
17. Kasan Peler l Breznica 900 
18. Gazi František l Breznica 880 
19. Känig Peter Ivánka 848 
20. Brieska Jozef T Breznica 844 

':,W(!l!1 :m~,l,.II:n.v.n.:t 
Majstrovstvo Ol CHPH LIPT. MIKULÁŠ 

1. Ing. RAK Ján Smrečany 4.435 
2. Kubáň Jozel L. Mikuláš 3.995 
3. Ing. Perdek Milan L. Mikulaš 3.941 
4. Hazucha Fedor L. Mikuláš 3.B3S 
5. Fáber Ján Bobrovec 3.593 
6. Uhrík Ján L. Mikuláš 3. 471 
7. Frniak Ján SmreEany 3.1 14 
8. Klonga B+J Vitálišovce 2.977 
9. KrižkaMalej Záv. Pomba . 2.964 
10. Včela Ján L Mikulg 2.555 
11 . lng. lomko Peter L. MikuláS 2.468 
12. Tiso~ Ján Bobrovec 2.408 

-
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13. Brtáň Milan Hybe 
14. MadleMI< Štelan Krmec 
15. Ogáry Ivan Bobrovec 
16. Melich Vladimir Hybe 
17. Vlha Ján L. Mikuláš 
18. Gežík Ján Bobrovec 
19. Majerčiak Rudolf L. Mikuláš 
20. Piova rči Pa vol I<ráf. Lehota 
21. Hericll Vladimír Dovalovo 
22. Uhrík VladimIr L. Mikuláš 
23. Brtá~ Ivan Hybe 
24.. lng. Šušlík Milan L. Peler 
25. MucMI Ivan Hybe 
26. Bar1ánus Jozef Bobrovec 
27. Bella Ján L. Hrádok 
28. Drugda Ján L. Mikuláš 
29. Fašiang Alb ín Bobrovec 
30. Mikyta Marián L. Mikuláš 

Krátke trate 
1. Ing. RAK Ján Smrečany 
2. Frniak Ján Smreeany 
3. Križka Malej Záv. Poruba 
4. Hazucha Fedor L. Mikuláš 
5. KubM Jozel L. Mikuláš 
6. Ing. Peredek Milan L. Mikuláš 
7. Uhrík Ján L. Mikuláš 
8. Ogáry Ivan Bobrovec 
9. Br1á~ Milan Hybe 
10. Melich Vladimir Hybe 

Stredné trate 
1. Ing. PERDEK Milan L. Mikuláš 
2 Ing. Rak Ján Smrečany 

3 Kubá~ Jozef L. Mikulaš 
4. Hazuc ha Fedor L Mikuláš 
5. Uhrík Ján L. Mikuláš 
6. Fáber Ján Bobrovec 
7. Tisoň Ján Bobroveac 
8. Klonga B+J Vitálišovce 
9. Brtáň Milan Hybe 
10. Melich Vladimíl Hybe 

Dlhé trate 

1. FÁBER Ján Bobrovec 
2. Ing. Tomko Peler L. Mikuláš 
3 Ing. Rak Ján Smrečany 

4. Kubá~ Jozef L. Mikuláš 
5. KlongaB+J Vitállšovce 
6. Majcrč iak Rudoll L Mikuláš 
7. Hazucha Fedor L Mikuláš 
8. Uhr(k Ján L Mikuláš 
9 Včela Ján L. Mikuláš 
10. Ing. Perdck Milan L. Mikuláš 

2.372 
2.350 
2.210 
2. 160 
2.047 
2 018 
1.859 
1.803 
1.781 
1.659 
1.606 
1.416 
1.406 
1.322 
1.292 
1.207 
1.103 
1.066 

1.684 
1.552 
1.546 
1.374 
1.344 
1.304 
1.154 
1.140 
1026 
1.010 

1788 
1.652 
1.596 
1.592 
1.452 
1.340 
1.220 
1004 
988 
980 

1.371 
1.128 
1.099 
1.055 
1.023 

995 
869 
865 
857 
849 

Majstrovstvo Ol CHPH 

MICHAlOVCE 


Generálne majstrovstvo 

1. BOJKO Ján 5.530 
2.. Šimko Franti šek 5.518 
3. 1il ko Jozel 5.487 
4. Kopas Michal 4.950 
5. Babjak Eduard 4.764 
6. Valiga Anton 4.682 
7. Čermák Vojtech 4.340 
8. Kolesár Andrej 4.051 
9 Marcin Miellai 3.906 
10. Malenda Pavol 3.903 
ll. Gajdoš Marek 3710 
12. Dudáš Gabriel 3.671 
13 Dr. Roch Peler 3642 
14 . Gešper Franli šek 3.534 
15. Sepeši Du šan 3.515 

Krátke trale 
1. Babjak Eduard 1.926 
2. Šimko Fra nlišaek 1.850 
3. Ing. Vysocký Juraj 1.786 
4. Bojko Ján 1.760 
5. Valiga Anton 1.700 
6. Tilko Jozel 1.694 
7. Čermák Vojiech 1.618 
8. Sepeši Dušan 1.562 
9. Kolesár Andrej 1.518 
10. Kopas Michal 1.488 
11 . Dr. Roch Peler 1.482 
12. Marcin Michal 1.440 
13. GajdOŠ Marek 1.440 
14 . Dr. Juščik Michal 1.438 
l b. Gcšper Franlišek 1.434 

Stredné trate 
1. Šrmko Franli ~ek 1.890 
2 Tltko Jozel 1.875 
3. BOjkoJán 1.854 
4. Jarecký Ladislav 1.827 
5. Kopas Michal nm 
6. GajdOŠ Marek 1.674 
7. Babjak Eduard 1.674 
8. Dudáš Gabriel 1.665 
9. M~lcnda Pavo l 1.659 
10. Koles~r Andrei 1.653 
11 . Čerrnák Vojiech 1.584 
12.Marcin Michal 1.548 
13 Va liga Anlon 1.497 
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14 . Se peši Dušan 1.371 
15. Vachal Ján 1.338 

Dlh é trate 
1. Bojko Ján 2.100 
2. Mo Jozef 2.052 
3. Ši mko Franlišek 1.962 
4. I<o pas Michal 1.728 
5. Valiga Anlon 1.572 
6. Babjak Eduard 1.338 
7. Prislaš Miroslav 1.28 4 
8. Dr. Roch Peter 1.272 
9. Čermák Vojtech 1.212 
10. Kal anin Jozef 1.146 
11 Kolesár Andrej 990 
12. Dudáš Gabriel 984 
13. Marcin Michal 918 
14 . Gešper František 89 4 
15. Malenda Pavol 828 

Pásmovýchod 
1. Kopas Michal 4.451 
2. Babjak Eduard 4.148 
3. Valiga Anlon 4.038 
4. Čermák Voj iech 3.773 
5. Marcin Michal 3.714 
6. Kolesár Andrej 3.556 
7. Dudáš Gabriel 3. 139 
8. Dr. Roch Peler 3.015 
9 Kalanin Jozef 2.993 
10. Jarecký Ladislav 2.943 
11 . Tilko Ján 2.457 
12. Dr. J uščik Michal 2.051 
13. Hirjak Michal 1.509 
14. Frič Július 1.421 
15. Štelanko Jozef 1.212 

Pásmo západ 
1. Šimko Franlišek 2.794 
2. Titko Jozel 2.749 
3. Bojko Jan 2.718 
4. Ing. Vysoký Jura j 2.376 
5. Malenda Pavol 2.219 
6. Gajdoš Marek 2.199 
7. Sepeši Dušan 2.135 
8. Gešper F ralllišek 1.874 
9. Vachaľ Jan 1.827 
10. Prislaš Miroslav 1.762 
11 . Erdelyi Jaroslav 1.653 
12. Km ec Vladimír 1119 
13. Humenik Ján 1.095 
14 Gašpar Barlolomej 1.036 
15. Duda Slanislav 956 



rických chovatel'ov, ktoré sú majetkom p. 
W illiama MATESEJEHO, 2309 Areti e 

Generálne majstrovstvo OZ CHPH 
podľa koeficienlu MS 

1. CULÁK Jodzel 663 ,44~ 

2. Chlebll< Ján 1.054,854 
3. Hlavalov ič Jozef 1.059,7 11 
4. Hulla Vincenl 1097,782 
5. šavara Oldrictl 1299,251 

Majstrovstvo OZ CHPH KOMÁRNO 
1. Óvá ry Anton 5.683 
2. Holdr.ri k Ondrej 5099 
3. Boros Zoltán 4.968 
4. Gyurovszky Vojiecn 4.954 
5. Mórós-Keres7les 4.795 
6. Klszel Matej 4784 
7. l ajos Gabriel 4.679 
8. Gtirtizd/js l udovít 4.579 
9 Kiss Jozel 4.540 
10. Priškin Ján 4.539 
11 . Mokran Matei 4.465 
12. NémelhJozef 4.460 
13. Gvoth Ondrej 4.398 
14. Bugyi SIeian 4.301 
15. Forgács Ján 4.254 
16. CsonlosJán 4.179 
ll. Laposa Z t L 4.128 
18. Bugyi Gejza 4072 
19 Mezei Júl ius 4.028 
20. Kocsis l udovíl 3.963 

Majstrovstvo regiónu 

Komárno - Nové Zámky 


1 ÓVáry Anlon 4.219 

2. Holderik Ondrej 3.760 
3. Mórccz-Keresz1es 3.679 
4. Boros Zollán 3. 64~ 

5. Kiszel Malej 3.592 
6. Gäro7Ôos lurJovil 3.551 
l. Szalai VIliam 3.551 
8. Gyurovszky Vojiech 3.523 
9. lajosGabr iel 3.503 
10. Jurčil< Pavol 3.457 
11 . Mokran Malej 3.456 
12. Némelh JOle! 3.439 
13. Priškin Ján 3.423 
14. Gyurosi J+J 3.380 
15. LeflČe Franličck 3.365 
16. Dudiik Ondrej sl,ml 3.359 
17. Balogh FranliSek 3.343 
18. KL% Jozel 3.347 
19. Kocsis l udovil 3301 

20 G'Iolh Ondrej 3.29 


Majstrovstvo OZ eHPH SfNICA - ZÁHORIE 
Generálne majstrovstvo 

1. BEŇÁK Vladimir 6689 
2. Ing. Chyti l P+l 6.254 
3. Vach Pavol 5. 225 
4. Stehl ík Jaroslav 4.904 
5. Duchoslav J+I 4.664 
6 Csurma Anton 4.565 
7. JurigaJán 4.274 
8. VlkJán 3.905 
9. lórencMarián 3.852 
10. Boslk Miroslav 3.629 

Krátke a strednéIrate Dlhé trate 

1. BEŇÁK Vladimír 4262 1. Ing. CHYTI LP+l 2.575 
2 tng. Chytil P+l 3.724 2. Beňák Vladimir 2.427 
3. Slehlík Jaroslav 3.284 3. Vach Pavol 2.201 
4. Duchoslav J+I 3135 4. JurigaJán 1.878 
5. Vach Pavol 3. 063 5. Csumla Anlon 1.869 
6. Csurma Anton 2.696 6. Stehlík Jaroslav 1.705 
7. BlažekJ.J 2.675 7.Vlk Jjn 1.687 
8. Jankových Pavol 2.570 8. Duchoslav J+I 1.61 9 
9. Lórenc Marián 2.530 9. Blažek Pavol 1.411 
10.JurigaJán 2.396 10. lórenc Marián 1.396 

Majstrovstvo mláďat 

1. Ing. CHYTILP+L 1.502 
2 Vlk Ján 1.382 
3. CechJán 1.136 
4. Vach Pavol 1.108 
5. Smolinský Pavol 1.064 
6. Lukúvkaludovít 1048 
7. SedliatckJán 948 
8. Havel Vladislav 932 
9. BaduraDušan 864 
lOIng. Smida Ivan 862 

Majstrovstvo OZ CHPH TRNAVA 

Súčet bodov za 19 odletených prelekov 


, . CULÁK Jozel Hlohovec 7478 
2. HuttaVincenl Butany 6.941 
3. Koleno Miroslav Sulekovo 6.333 
4. SavaraOldrich Budmerice 6.150 
5. Llmdr,ILadlslav SellkvJce 5.844 
G. Hudák , Lackovič HIohovel: 5736 
l. BlunaM+J Šulekovo 5. 664 
8 IlIavalovič Jozel NaMč 5.655 
9. Bachra!ý SIanislav Zeleneč 5.566 
10. Bachralý Michal Zel ene~ 5.562 

o ZO CHPH Cífer ozganizuje dňa 13, de­
cembra 1997 o 10.00 hod. v dome kuftúry v 
Budmericiach veľkú dražbu poštových holu­
bov dvoch špičkových chovatel'ov: 

- Ing. Alexander FIALA , majster 
OZ Šurany 1992 - 1997, ESO Sloven­
ska 1997 

- dovezené poštové holuby od ame­

• Štefan Pramuk, 05351 Kluknava hľa­
dá 110luba 97-23-5716. 

• Kto oznámi , resp. navráti rodinného mi-

Ave, ATLA NTIC CITY N.J. 0840 1, USA I 
línie H. V. Rie l, Jansen, Gerts, Jan Ardén, 
Delbar, Turnier, ktoré budú doplnené ori­
ginálmi - odchovom p. Vítezslava Machul 

Zároveň oznamujeme , že zabezpeč í­
me poradenskú službu spojenú s predaj­
om prípravkov pre holuby od firmy ANI­
MAL MVDr. Krupana. 

lačika luž 16 rokovi 81-CS-330659 Tmkp r 
H. Odmena za správu alebo navráten ie 
1.000 Sk. Holub je neplodný. 

Adresa: Zdenko Slovák, 965 01 Lado­
merská Vieska 21, teL 0857/727105. 

*Výstavný výbor pozýva celú chova­
tel'skú verejnosť na 
1 _ , , 
\ VI. mRUZENU VYSTAVU 

POŠTOVÝCH HOLUBOV 1997 
lOZ Bardejov, Michalovce, Prešov, 

Sabinov, Košicel . 
Výstava sa uskutoční v dňoch 20. ­

21. decembra 1997 v obci Mokroluh I 
ku ltúrny doml v okrese BardejOV 16 km 
od Bardejova smerom na Popradl . So­
bota 8.30 - 18.00 hod., nedera 8.30 ­
13,00 hod. 

*ZO CHPH Holič oznamuje ši rokej 
chovatel'skej verejnosti, že dňa 23, 11 . 
1997 v kultúrnom dome v Kopčanoch sa 
uskutoční spoločná 

VÝSTAVA POŠTOVÝCH HOLUBOV 

lOZ CH PH Bratislava, Trenčín, Trna­
va , Senica!. Program: sobota 22. 11. 
1997 - 8.00 - 11.00 preberanie holu­
bov. 12,00 - 14.00 posudzovanie. Ne­
del'a 23_ 1" 1997 - 8.30 - 15,30 otvore­
ná výstava, 13.00 vyhlásenie vífazov 

Kontaktná adresa: Ing . Peter Chytil, 
Jednoradová 15,908 51 Holíč, tel. 0801 I 
682038 

*oz CHPH Žilina pozýva všetkých chovatel'ov a rodinných príslušníkov na 

OBLASTNÚ VÝSTAVU poštových holubov, 
ktorá sa uskutočn í v dňoch 20. - 21 ., decembra 1997 v kultúrnom dome vo Višňovom _ 
- zaujímavá výstava - kvalitné občerstvenie - predaj krmných zmesí - ve l'ká chovatel'­

ská tombola - predaj liečív a vitamínov pre holuby. 
Výstava bude otvorená 20. 12. 1997 od 12.00 do 19,00 hod., 21.12.1997 od 8.00 

do 14,00 hod. 

23 
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rických chovatel'ov, ktoré sú majetkom p. 
W illiama MATESEJEHO, 2309 Areti e 

Generálne majstrovstvo OZ CHPH 
podľa koeficienlu MS 

1. CULÁK Jodzel 663 ,44~ 

2. Chlebll< Ján 1.054,854 
3. Hlavalov ič Jozef 1.059,7 11 
4. Hulla Vincenl 1097,782 
5. šavara Oldrictl 1299,251 

Majstrovstvo OZ CHPH KOMÁRNO 
1. Óvá ry Anton 5.683 
2. Holdr.ri k Ondrej 5099 
3. Boros Zoltán 4.968 
4. Gyurovszky Vojiecn 4.954 
5. Mórós-Keres7les 4.795 
6. Klszel Matej 4784 
7. l ajos Gabriel 4.679 
8. Gtirtizd/js l udovít 4.579 
9 Kiss Jozel 4.540 
10. Priškin Ján 4.539 
11 . Mokran Matei 4.465 
12. NémelhJozef 4.460 
13. Gvoth Ondrej 4.398 
14. Bugyi SIeian 4.301 
15. Forgács Ján 4.254 
16. CsonlosJán 4.179 
ll. Laposa Z t L 4.128 
18. Bugyi Gejza 4072 
19 Mezei Júl ius 4.028 
20. Kocsis l udovíl 3.963 

Majstrovstvo regiónu 

Komárno - Nové Zámky 


1 ÓVáry Anlon 4.219 

2. Holderik Ondrej 3.760 
3. Mórccz-Keresz1es 3.679 
4. Boros Zollán 3. 64~ 

5. Kiszel Malej 3.592 
6. Gäro7Ôos lurJovil 3.551 
l. Szalai VIliam 3.551 
8. Gyurovszky Vojiech 3.523 
9. lajosGabr iel 3.503 
10. Jurčil< Pavol 3.457 
11 . Mokran Malej 3.456 
12. Némelh JOle! 3.439 
13. Priškin Ján 3.423 
14. Gyurosi J+J 3.380 
15. LeflČe Franličck 3.365 
16. Dudiik Ondrej sl,ml 3.359 
17. Balogh FranliSek 3.343 
18. KL% Jozel 3.347 
19. Kocsis l udovil 3301 

20 G'Iolh Ondrej 3.29 


Majstrovstvo OZ eHPH SfNICA - ZÁHORIE 
Generálne majstrovstvo 

1. BEŇÁK Vladimir 6689 
2. Ing. Chyti l P+l 6.254 
3. Vach Pavol 5. 225 
4. Stehl ík Jaroslav 4.904 
5. Duchoslav J+I 4.664 
6 Csurma Anton 4.565 
7. JurigaJán 4.274 
8. VlkJán 3.905 
9. lórencMarián 3.852 
10. Boslk Miroslav 3.629 

Krátke a strednéIrate Dlhé trate 

1. BEŇÁK Vladimír 4262 1. Ing. CHYTI LP+l 2.575 
2 tng. Chytil P+l 3.724 2. Beňák Vladimir 2.427 
3. Slehlík Jaroslav 3.284 3. Vach Pavol 2.201 
4. Duchoslav J+I 3135 4. JurigaJán 1.878 
5. Vach Pavol 3. 063 5. Csumla Anlon 1.869 
6. Csurma Anton 2.696 6. Stehlík Jaroslav 1.705 
7. BlažekJ.J 2.675 7.Vlk Jjn 1.687 
8. Jankových Pavol 2.570 8. Duchoslav J+I 1.61 9 
9. Lórenc Marián 2.530 9. Blažek Pavol 1.411 
10.JurigaJán 2.396 10. lórenc Marián 1.396 

Majstrovstvo mláďat 

1. Ing. CHYTILP+L 1.502 
2 Vlk Ján 1.382 
3. CechJán 1.136 
4. Vach Pavol 1.108 
5. Smolinský Pavol 1.064 
6. Lukúvkaludovít 1048 
7. SedliatckJán 948 
8. Havel Vladislav 932 
9. BaduraDušan 864 
lOIng. Smida Ivan 862 

Majstrovstvo OZ CHPH TRNAVA 

Súčet bodov za 19 odletených prelekov 


, . CULÁK Jozel Hlohovec 7478 
2. HuttaVincenl Butany 6.941 
3. Koleno Miroslav Sulekovo 6.333 
4. SavaraOldrich Budmerice 6.150 
5. Llmdr,ILadlslav SellkvJce 5.844 
G. Hudák , Lackovič HIohovel: 5736 
l. BlunaM+J Šulekovo 5. 664 
8 IlIavalovič Jozel NaMč 5.655 
9. Bachra!ý SIanislav Zeleneč 5.566 
10. Bachralý Michal Zel ene~ 5.562 

o ZO CHPH Cífer ozganizuje dňa 13, de­
cembra 1997 o 10.00 hod. v dome kuftúry v 
Budmericiach veľkú dražbu poštových holu­
bov dvoch špičkových chovatel'ov: 

- Ing. Alexander FIALA , majster 
OZ Šurany 1992 - 1997, ESO Sloven­
ska 1997 

- dovezené poštové holuby od ame­

• Štefan Pramuk, 05351 Kluknava hľa­
dá 110luba 97-23-5716. 

• Kto oznámi , resp. navráti rodinného mi-

Ave, ATLA NTIC CITY N.J. 0840 1, USA I 
línie H. V. Rie l, Jansen, Gerts, Jan Ardén, 
Delbar, Turnier, ktoré budú doplnené ori­
ginálmi - odchovom p. Vítezslava Machul 

Zároveň oznamujeme , že zabezpeč í­
me poradenskú službu spojenú s predaj­
om prípravkov pre holuby od firmy ANI­
MAL MVDr. Krupana. 

lačika luž 16 rokovi 81-CS-330659 Tmkp r 
H. Odmena za správu alebo navráten ie 
1.000 Sk. Holub je neplodný. 

Adresa: Zdenko Slovák, 965 01 Lado­
merská Vieska 21, teL 0857/727105. 

*Výstavný výbor pozýva celú chova­
tel'skú verejnosť na 
1 _ , , 
\ VI. mRUZENU VYSTAVU 

POŠTOVÝCH HOLUBOV 1997 
lOZ Bardejov, Michalovce, Prešov, 

Sabinov, Košicel . 
Výstava sa uskutoční v dňoch 20. ­

21. decembra 1997 v obci Mokroluh I 
ku ltúrny doml v okrese BardejOV 16 km 
od Bardejova smerom na Popradl . So­
bota 8.30 - 18.00 hod., nedera 8.30 ­
13,00 hod. 

*ZO CHPH Holič oznamuje ši rokej 
chovatel'skej verejnosti, že dňa 23, 11 . 
1997 v kultúrnom dome v Kopčanoch sa 
uskutoční spoločná 

VÝSTAVA POŠTOVÝCH HOLUBOV 

lOZ CH PH Bratislava, Trenčín, Trna­
va , Senica!. Program: sobota 22. 11. 
1997 - 8.00 - 11.00 preberanie holu­
bov. 12,00 - 14.00 posudzovanie. Ne­
del'a 23_ 1" 1997 - 8.30 - 15,30 otvore­
ná výstava, 13.00 vyhlásenie vífazov 

Kontaktná adresa: Ing . Peter Chytil, 
Jednoradová 15,908 51 Holíč, tel. 0801 I 
682038 

*oz CHPH Žilina pozýva všetkých chovatel'ov a rodinných príslušníkov na 

OBLASTNÚ VÝSTAVU poštových holubov, 
ktorá sa uskutočn í v dňoch 20. - 21 ., decembra 1997 v kultúrnom dome vo Višňovom _ 
- zaujímavá výstava - kvalitné občerstvenie - predaj krmných zmesí - ve l'ká chovatel'­

ská tombola - predaj liečív a vitamínov pre holuby. 
Výstava bude otvorená 20. 12. 1997 od 12.00 do 19,00 hod., 21.12.1997 od 8.00 

do 14,00 hod. 
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... Zdenko Slovák, 965 01 Ladomerská 
Vieska 21, tel. 0857/727105 hlási mŕtveho 1 
pod vedením vysokého napätial Mp holuba 
Č. CS-02-95-3040 

.. Dobiš Pavel , Morovnianska 47/8 , 972 
51 Handlová hlási vorne lietajúcu Ha 96-S­
22-3888 Mk. 

.. Ján Pojezdal, 020 71 Nimnica 157 hlási 
vol'ne lietajúce holuby 97-14-11193,96-14­
12240, 95-20-3656, 96-21-5156, 97-23­
5703,97-28-0459, 97-28-4375, 

.. Jaroslav Benka, 08601 Mokroluh 165 
hlási 95-14-3465 tH. 

... Dušan Puček, Ul. Vífazstva 90, 013 
25 Stráňavy hlási 97-22-82 I(lH 

.. Július Mlátko, Ul. Na jamách 242/14 , 
972 46 Čereňany hlási 96-1905898 H, 97­
10-101 8 HA, 97-05-07920 H, 97-10-1 003 
H, 97-28-1067 H, 97-28~0222 H, 97-CZ027­
512 H 

... Aleš Hak, 544 52 Sílé Poličany 71, ČR 
hlási 91-S-150774, 92-S-102535, 94-06­
4928,95-10-69 10,95-03-2 176,96-14­
02686, 96-01-0244 

.. Marco Märkel, Harfenstr. 21, tel 091911 
33762, 91301 Forchheim hlási 95-23-6736 

... Miroslav Kavka , Víú::lslava Nov~ka 
596, 539 73 Skuteč hlási 94-25-08530 

... Leo Wachter, Eibesthal 218 , A - 2130 
Mistelbach, Rakúsko hlási 97-05-08330 

.. František Kubík, 05934 Spišská Tep­
lica 458 hlási 96-23-1684 Ha, 91-RP35­
36129 H 

.. Mgr. Ján Boďa, 03844 Moškovec 14 
hlási, že v okolí obce boli usmrtené holuby 
96-06-5617, 96-24-4217, 97-04-3468, 96­
11 -41 60 

.. Rudolf Pon išt, 038 44 Moškovec 24 
chce nadviazať kontakt s majitel'om holubi­
ce 96-06·2587 

... Štefan Pramuk, 053 51 Kluknava hlási 
97-28-2987 

• OZ CHPH Tvrdošin si postavilo nový prívesný voz/k na prepravu holubov. 
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... Zdenko Slovák, 965 01 Ladomerská 
Vieska 21, tel. 0857/727105 hlási mŕtveho 1 
pod vedením vysokého napätial Mp holuba 
Č. CS-02-95-3040 

.. Dobiš Pavel , Morovnianska 47/8 , 972 
51 Handlová hlási vorne lietajúcu Ha 96-S­
22-3888 Mk. 

.. Ján Pojezdal, 020 71 Nimnica 157 hlási 
vol'ne lietajúce holuby 97-14-11193,96-14­
12240, 95-20-3656, 96-21-5156, 97-23­
5703,97-28-0459, 97-28-4375, 

.. Jaroslav Benka, 08601 Mokroluh 165 
hlási 95-14-3465 tH. 

... Dušan Puček, Ul. Vífazstva 90, 013 
25 Stráňavy hlási 97-22-82 I(lH 

.. Július Mlátko, Ul. Na jamách 242/14 , 
972 46 Čereňany hlási 96-1905898 H, 97­
10-101 8 HA, 97-05-07920 H, 97-10-1 003 
H, 97-28-1067 H, 97-28~0222 H, 97-CZ027­
512 H 

... Aleš Hak, 544 52 Sílé Poličany 71, ČR 
hlási 91-S-150774, 92-S-102535, 94-06­
4928,95-10-69 10,95-03-2 176,96-14­
02686, 96-01-0244 

.. Marco Märkel, Harfenstr. 21, tel 091911 
33762, 91301 Forchheim hlási 95-23-6736 

... Miroslav Kavka , Víú::lslava Nov~ka 
596, 539 73 Skuteč hlási 94-25-08530 

... Leo Wachter, Eibesthal 218 , A - 2130 
Mistelbach, Rakúsko hlási 97-05-08330 

.. František Kubík, 05934 Spišská Tep­
lica 458 hlási 96-23-1684 Ha, 91-RP35­
36129 H 

.. Mgr. Ján Boďa, 03844 Moškovec 14 
hlási, že v okolí obce boli usmrtené holuby 
96-06-5617, 96-24-4217, 97-04-3468, 96­
11 -41 60 

.. Rudolf Pon išt, 038 44 Moškovec 24 
chce nadviazať kontakt s majitel'om holubi­
ce 96-06·2587 

... Štefan Pramuk, 053 51 Kluknava hlási 
97-28-2987 

• OZ CHPH Tvrdošin si postavilo nový prívesný voz/k na prepravu holubov. 
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